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IlAlmanyada
Tırmanıyor

Gericilik uürus sAyıMı
o.eciı-, no$s
FİŞLEMESİ

F.Almanya'da Nisan ayın-
da yapılacak nüfus sayımına
karşı demokratik tepkiler gi-
derek yükseliyor.

Benzer bir durum 1971'de
Hollanda'da ortaya çıkmıştı.
Hollanda halkı geniş bir şekil-de anti-demokratik sayımr
boykot ettiğinden, hem yapı-
]an sayım geçersiz kalmış,
hem de boykota katılanların
çok fazla olması nedeniyle
haklarında yasal işleme başvu-
rulamamış ve neticede hükü-
met sayımı yapılmamış var-
saymak zorunda bırakılmıştı.

Yapılan kamuoyu anket-
lerine göre F.A]man yurttaş-
larrnrn dörtte biri sayımı boy-
kot etme eğilimindedir, nüfu-
sun % 52'siise bu sorularınki-
şisel özel bilgileri başkaamaç-
larla kullanma niyetiyle hazır-
landığına inanmaktadır.

slTlnalğl gibi bu sayım için
hazırlanan sorular kişiler hak-
kında ayrıntılı bilgi edinmeyi
amaçlamaktadır. Böylece bu
sayım hem F.Alman yurttaş-
ları, hem de ülkedeki yabancı
uyruklulara karşı Alman te-
kelci sermayesinin anti-de-
mokratik bir saldırısı niteli-
ğindedir.

Şurası belli ki, soru fişleri-
ni SPD hükümeti hazırlamış
olsa bile, bu nüfus sayımı Al-
man finans kapitalinin e]inde.
özellikle kohl hükümeti aracı-
lığıyla daha etkili bir gericilik
silahı olacaktır.

Faşist işbirlikçisi ve koru-
yucusu Zimmermann'ın em-
rinde yapılacak olan bu sayım
bu niteliğiyle Zimmermann'ın
polislerinin fişlemesi olacaktır.

6 Mart seçimlerinden son-
ra F. Almanya'daki siyasal du,
rum daha da kötiileşti. CDU
başkanı Kohl'un liderliğinde,
ki sağcı paıtiler koalisyonu,
seçimlerden aldüları çoğun-
luk onayuıın da yardımıyla ge,

rici politikalarını derinleştire,
rek sürdürecekler.

Kapitalist diinyayı saıan
krizden en f.azla etkilenen em-
peryalist ülkeler arasında Fe,,
deral Almanya bulunmakta,
du. Krizin F. Almanya'da var,
dığı boyutlar sonucunda işsiz
sayızı iki buçuk milyona var-
mıştır. Alman finans kapitali,
işsizliğin nedenini yabancı iş,
çilerin varlığı gibi göstermeyi
başarmış, böylece krizin ya,
pısal niteliğini, -kapitaüzm-
den kaynaklandığını- geniş
seçmen kiüelerinden sakla-
yabilmiştir. Krizin artmasına
bağlı olarak F. Almanya'daki
yabancı düşmanlığının özellik-
le son bir yıl içinde görülme-
dik derecede attmasrnda, --ge-
leneksel bazı özelliklerin ya-
nrsıra- bu faktöriin de önemli
rolü olmuştur. CDU ve CSU
partileri ise işsizlik sorununu
yabancı işçiler sorunuyla bir-
likte ele alarak bu yabancı
düşmanlığını "oya tahvil et-
meyi" başarmıştır. Ayncabir-
çok seçmen, bu hükümet se-

çimlerden güçlenerek çüarsa
yatırımlar artacak, piyasa can-
lanacak diye düşünerek oyla-
rını bu yönde kullanmışlar-
dır,

Sonuç olarak F. Almanya
emekçileri için, yabancı işçi-
ler ve özellikle Tiik ve kiirt
işçileri için üha zorlu günler
--beklemeküe olduklan- 6
Mart kapısından içeri girmiş-
tir.

8 Mart giinü Ereğü İşlet-
melerindeki kömiir ocakların-
da meydana gelen grizu patla-
masında öIen işçilerin salısı
100'ü aştı, biı o kadarı da sa-
kat kaldı.

Burjuvazi bundan önceki
iş cinayetlerinde olduğu gibi
bu kez de timsah gözyaşları
döktü. Hatta K. Ewen Cuntası
iğrenç bir riyakirlıkla ölüm
tiiccarlığı yaptı, bunca sönen
ocağıı yasrnı, bunca ölen in-
sanımızın acısını kendi ptopa-
gandasına kullanmak ist-edi.

TSİP, kazanın ertesi güniin-
den başlayarak, basıp işçilere
dağıttığı bildiride şöyle diyor:

Gunta şlmdi particlliğe
Cunta'nİn uzun vadeli siya-

si hazuhiıları içinde yeni siya-
si partiler emirnamesi önemli
bir yer tutuyor. Bilindiği gibi
dünya kamuoyunda dostlar a-
lışverişte görsün gibilerinden
sözümona demokrasiye geçe-
cek olan Cunta, "çok partili

da
yetindedit.

Bunun için de kendisine
şimdi bir adet "partiler kanu-
nu" ile bir adet de "seçim ka-
nunu" lazımdu.

K.Ewen Cuntası yasa diye

miştir, Amaçlanan şudur:
Cunta bu partiler ya§ası saye-
sinde bir tanesi doğrudan ken-
disine bağlı, diğeri ise onun i-
cazeti altında iki şike paıti
kurduracak. Bunlardan birisi,
şimdilik kamuoyunda "Ulusu'
nun Partisi" diye bilinen hü-
kümete getirilecek, diğeri ise
danışıklı muhalefet olaıak
göz boyamaya yaıayacak. Ya-
ni Cunta, "yazı da benim,
tura da benirn " diyerek iktida-
rını sürdtirecek.

İşte bu nedenle, nasıl ki,
Cunta'nın anayasa§ı meşru de-
ğilse,,onun kuracağı ve kurdu-
racağı partiler de ve o partile-
rin sahneye koyacaklaıı TBMM
adlı orta o1tınu da meşru ol-
mayacaktu.
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f,askalya tatili nedeniyle
F Batı 

-Avrupa'nın pekçbk
kentinde düzenlenen barış yü-
rüyüşlerine milyonlarca banş-
sever katılarak Ronald Rea-
gan'ın nükleer tehdit ve silah-
lanma politikasını protesto et-
tiler, Pershing ve Cruise II fii-
zelerinin Batı Avrupa'ya ko-
nulmasrna kaışı çıktılar.
r **t * i* ***i* ***t ** **
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"Bu KANLı vARDlva soN BuLAGAK !...>»
tarihe karışırken, ülkemizde
100'e yakın can birden alıyor-
sa, bu işverenlerin kastından-
dır...Cenazemizde bile görmek
istemediklerimiz "acımrzr pay-
laştıklarını" söylüyorlar. üç
vıldan beridir sınıfımıza kan
Lusturan Cunta "sorumlu arı-
vor". Sanki isverenlere "sö-
İnürü cenneti"' vaadeden, ha-
yati çalışanlar için cehenne,
me çeviren o değilmiş gibi.
Sanki kömiir dahil işkollarının
yarısrna grev yasağr getiren,
işçi haklarını ortadan kaldıran
o değilmiş gibi..Halit Narin
"hep biz ağladık, bundan böy-
le işçiler ağlasın" diyor. Bir
işveien danışmanı profesör
''yönetimin en büyük başansı
işçi ücretlerini 22 dolardan
10 dolara düşürmek olmuş-
tur" diye faşizmi tarif ediyor.
...Bu faşizmdir, bu canavarlık-
tır! Bu sermayenin srnrr tanı-
maz diktatörlüğüdiir! Bu ilk
kavgamız değil, ama son kav-
samtzdır artık! Bu kanlı vardi-
İa son bulmalrdır!"

kısa... kısa...kı
OYurtdışındaki TöB-DER

merkezinden bildirildiğine gö-
f€, Fransa Dışişleri Bakanı
Claude Cheyson TöB-DER da-
vasıyla ilgili olarak gönderdiği
mektupta konuyla bizzaL ilgi-
lendiğini ve Türk hükümeti nez-
dinde girişimlerde bulunduğu-
nu belirterek, Fransa'nın Tür-
kiye'deki uygulamalar konu-
sunda Türk yetkililerine her
fırsatta müdaheleler yaptığı-
nı, hiikümetin bundan sonra
da konuyu aynı titizlikle ta-
kibedeceğini söylemiştir.
ıl Cu_nta'nın anayasasına kar-

şı TSIP'in "Hayu Kampanya-
sr" srrasında yakalanan ve ağu
işkencelerden geçirilen 22'si
tutuklu 27 arkadaş, hakların-
da düzenlenen ek iddianame i
le İstanbul Sıkıyönetim Mah-
kemesindeki TSIP ana davası-
na dahil edilmişlerdir. {1,rıca
geçen yıl Nisan ayında Izmir'
de tutuklanan arkadaşlardan
6'sı, TSiP'i illegal ohrhk sür-
dürmekten 141. maddeyle
6'şar yıl hapse mahkum edil-
miştir.

"...Kapitalizm işçi sınıfi-
mız için can pazarıdır. "iş
kazasr" divorlar ama bilivo:
iga ki, cirİayettir. Kardeşler,
ktimürde ekınek ağır. ekmelı
khtadır. Kömürde fi4'12 saat,
yevmiye 500 lirarlır. Işverenin
ton'başına harcadığı 72 lfta,
kazandığı 7000 liradır. Her 1
milyon ton kömürde 10 işçi
canr, her 10O ton kömürde 5
gıam işçi kanı vardır. Cenaze-
mize üşüşen leş kargaları "iş
kazası" diyor. Cuntacı faşist
Evren "sorumlu" arıvor...Bu
"teknolojik gerilik" aiğıı, tır
sınıf tutumudur. Kapitalizmin
işçiye bakışıdır...işverenin
"gerekli durumlar" için tabu-
tu hazırda tutmasıdıi.. Unut-
mayalım ki, sosyalizmde iş ka-
zaları yok denecek kadar az-
dır..."Acımızı paylaştığını"
söyleyenleri kömiir işçisi iyi
tanır. Daha dündür. unutma-
dık: "İş güvenliği" İçin ocak-
lardan döküldüğümüzde kur-
şunuyla gelenleri, kefeniyle
gelip ölülerimize 15 milyon fi-yat biçenleri Çavdar'lardan
tanırız. Çeltek'ten tanırız, ve
iyi tanırız...ülkemiz iş kaza-
sında dünyada başta gidiyor...
her gün 600 iş kazasında her
2 saate 1, günde 4, ayda l2O
işçi kardeşimizi "iş kazala-
rında" kurban vermökteviz...
Afrika'da bile grizu patla'ması

Kanpanyası
k kteKenan'de CunEwen 'natası verilme

Konto-Nr: 223-002 098 / Stadtsparkasse Duisburg.
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Bu loşizmdir, bu cOnoyorlıklırI

Bu, sermoyenin slnır l0nlmOı diktOiörlOğıjdijr!
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Bu kOnlı yordiyo 3on bulDOIidır.
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Mart kohl hükümetinin ikti,
sonuçlara yol açacak?darr
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'.Bulğar mi,CIA Komplosu mu?

ABD'deki Stratejih Araş-
tırmalar Merhezi'nin önde ge-
len üyelerinden olan Gazeteci
ue yazar Luigi Cauallo'nun ho-
nuyla ilgili değerlendirmele-
rini burada anmah özel önem
taşıyor. CİA'ya bağIı olarah
çalışan bu Merhez'dehi bu gö-
revli İtalyan ajarıslarından
ANİPE muhabiri ile yaptığı
rö portajda ş unları söy lüy or.

"Washin gton, Lonüa, Bonn
Ankara ve Kudiis'teki gizli ser.
vis temsilcileri, İtalyan gizli
servisleri ve sosyalist Bakan
Lagorio'nun Temsilciler Mec-
lisi'nde "uluslararası komplo"
nun örgütlenmesiyle ilgili a-

çıklama ve tariilerine son de,
rece güvensizlikle yaklaşıyor,
lar. Verdikleri demeçlerin dün,
yada kopardığı büyük yayga,
radan memnun görünen kimi
yatgıçlar şimdi, farazi savla,
rınuı soruşturma sonuçlarına
aykuı düştüğünü, öne siirülen
iddiaların ise, olağan bir sağ-
duyu ışığuıda yapılan çöziim-
lemelerde tuzla buz olduğunu
gözöniinde bulundurmak zo-
rundadu."

"Sovyet Sosyaüst Cumhu-
riyetler Birliği, altmış yıllık ta-

a

ı
»)

rihi boyunca hiçbir zaman ya-
bancı devlet yöneticilerini,
bunlar Adolf Hitler bile olsa,

-hiçbir zaman- ortadan kal-
duma girişiminde bulunma-
mıştır. KGB hiçbir zamaıı Ba-
tı'nın kapitalist devlet adam-
larına karşı ya da Atlantizm
(NATO) yanlısı XII Pius gibi
papalara karşı eylemde bulun-,
mamıştır. Papa II Jean Paul i-
se, Sovyet Barış Progıamı'nın
birçok yönlerini paylaşan bir
kişidir."

"Sorgu yargıcı Martella,
kendisinin yönlendirilmiş ol-
duğundan kuşkulandığı an,
birdenbire lakonik kesildi ve
şunu teslim etti: "Gerçekten
biz, 'sırf iddialara dayandnıl-
mış' soruşturmayla karşı kar-
şıyayız." Fakat Martella hiç-
bir sakınca duymadan kamu-
oyuna açıklanan suçlamaları-
nın, uluslararası ilişkileri ze.
hirleyerek ve hükiimeti, "ser-
visleri" ve partileri itibardan
düşürerek dünya genelinde
yankı bulduğunu kabul etme-
di. Bu, sorgu yar$cının "Bu
karmaşık bir soruşturmadu.
üstelik bu, yabancı iilkeleri
büyük ölçüde ilgilendiren bir
soruşturmadır. İşte bu kar-
maşık durumlat, olaya kuşku
ve dikkatle yanaşmamuı zo.
runlu kıIıyor," diyeıek kendi-
şini ve onu yönlendirmiş olan-
ları savundu. Bunlar, pek cid.
diye alınamayacak özür dile-
me niteliğinde itiraflardır. Ne
var ki, 20 Haziran 1978 günü,
Bulgar güvenlik organlarınca
tutuklanan Baader-Meinhof
örgütiinden -bu örgüt şimdiAğca'nın "Bozkurtlan"yla
"etkin eylembirliği" yapmak-
la suçlanıyor- dört teröristin
tutuklanmalarından yalnız iki
gün sonra Bulgar hükiimetince
Federal Cumhuriyet polisine
teslim edilmiş olduğunu Mar.
tella'nın hatırlaması gerekir.
di."

"Ağca'nın, Antonov'la ve
öteki Bulgar yurttaşları Vasi.
lev ve Ayvazov'a karşı yaptığı
ithamlar birçok tanık ifadele.
riyle yalanlandı. "Pişman ol-
muş" kişiler, özellikle soruş-
turmaları defalarca yanlış bir
doğrultuya yöneltmiş olan kü.
rek mahkumları, hiçbir zaman
doğru konuşmaz. İki gizli ser-
vis ajanuıırı ilk ziyaretinden
sonra, Ağca'nuı savcılıkca gö-
revlendirilmiş avukatı Pietro-
paola suikastçiyle görüştü.
Avukat Pietropaola, Ih. Mar-
tella tarafından yapılan sorgu-
lamada neden hazır bulundu?
Ağca, ona şu itirafta bulundu:
"Gizli servisler bana, konuş.
tuğum takdirde, cezamrn en
az 10 yıl azaltılacağı vaadin-
de bulundulat..." Bulgar izi
aynı $in ortaya çıktı: "Sof-
ya'da bulundum... Bana yar-
dım ettiler..." Türk terörist iş-
te böyle konuştu."

"Giin ışığı gibi ortada olan
bir durum var. Gelecekte geli-
şecek olaylar, ömür boyu ha-
pis ve bir yıl tecrit cezasına
çarptuılmış M. Ali Ağca aley-
hinde olmayacak. Ona inan-
mış olanları itibardan düşüre.
cek, Bakan Lagorio'nun 007
ajanının kişiliği ve kimi buy.
ruklar vermiş olanların kişili-
ği konusunda ciddi kuşkular
doğuracak... "

"Kanıtlara bağlı kalmalı-
yız, kanıtları temel bilmeli-
yiz. Bizzat Savunma Bakanı
Lagorio, parlamentoya, M.Ali
Ağca'nuı, bundan bir yıl önce,
29 Aralık 1981 giinü, Ascoli'
deki süper cezaevinde İtalyan

gizli servis ajanlarının Türk
katille görüşmeleri sırasında,
itirafta bulunduğu konusunda
bilgi verdi. ("Bulgar izi"nin
bütünü ve KGB tarafından u-
zaktan yönlendirilen komplo
varsayımı, bu itiraflar temeli-
ne dayanduılıyor) Bakan La-
gorio'nun, Ağca'yla sözkonu-
su görüşme için adli makam-
lardan izin alındığı önce yar-
gıç Cudiglio tarafindan yalan-
landı. Daha §onra 20 günlük
bir gecikmeyle, 29 Aralık
1981 gİinü, Roma Soruşturma
Şubesi, gizli servislerce ceza-
evindeki teröristle görüşme iz-
ni verdiğini kabul etti. Buna
rağmen Soruşturma Şubesi'
ne göre, Ağca, Mayıs 1982'de
konuşmaya başlamıştır. Ve
gizli servis temsilcileriyle 28
Aralık 1981 $inü yapılan gö-
rüşme, Tiirk teröristin daha
sonra geliştirdiği iddiayı etki
lememiştir...Soruşturma Şu-
besi, sözkonusu görüşmelerde
hazır bulunmadığına göre, bu
gibi bir savı nasıl saıunabilir?
SISMI'den (Savunma Bakanlı-
ğı'na Bağlı İstihbatat ve Gü-
venlik Dafuesi) Binbaşı Pet-
ruccelli'nin SISDE'den (İçiş-
leri Bakanlığı Enformasyon
ve Demokratik Güvenlik Dai-
resi) Dr. Bonaguras'ın sözko-
nusu temaslarıyla ilgili giıişim
sorumluluğunu kim tistlen-
miştiı? Bu glbi kaç esrarengiz
görüşme yapılmıştu? Ağca'ya
nasıl vaatlerde bulunulmuş ve
kendisine neler telkin edilmiş-
tiı?"

Bu 5özler üzerine ajan5 muha-
birinin sorduğu ''Peki, Tdrk katil'Bulgar ızini' neden uydurdu?''
şeklindeki soru5una caVallo'nun
Verdiği cevap şu oldu:

"Neden olacak, "Bozkurt-
ları" haklı göstermek için. Bi
zim 007'lerimizin anti-Sovyet
gerekçeleri ve vaatlerini inan-
dırıcı bulmuş mu? Ona, suç.
lamanın öğelerini ve sözde
"kanıtlarını" sağlayan onlar.
du. Katile, işte bunlar, tutuk-
lanması §uasında, sorgu yaı-
gıçlanna kasıtlı olarak i.istü
kapalı şeyler anlatmış olma-
sına rağmen, kendi uydurma-
casını bir kere daha değiştir-
me olanağı elde etti. Ağca,
tutuklanmasından hemen son-
ra, suikasti tek başına planla-
yıp gerçekleştirdiği görüşünü
savunmuştu. Yine o sırada,

Geçtiğimiz günlerde İngiüz
BBC Radyosu'nun Tiirkçe ya-
yınlar servisi TSİP Genel Baş-
kanı Ahmet Kaçmaz ile bir
röportaj yaptı. Röportaj BBC'
nin 8 Mart 1983 tarihli yayı-
nında yer aldı. Söz konusu rö-
portajı yayınlıyoruz.

O Sayın Ahmet Kaçmcz,Tür-
kiye Sosyalist İşçi Partisi ola-
rah Tiirhiye'nin bugün içinde
_bulunduğu durumu nasıl de-
ğ erle ndiriy orsunuz ?

Tiirkiye'nin bugünkü duru-
munun fecaatini diinyada bil.
meyen kalmadı. Geçenlerde
bir iktisat profesörü, "mevcut
yönetimin en büyük başansr,
1,5 yılda işçi ücretlerini 10
dolardan 6 dolan düşiirmüş
olmasıdır" diyerek, ülkenin
durumunu, büyük bir haya-
sızhkla fakat veciz bir şekilde
açıkladı. Evet, ksaca özetler.
sek, çalışan milyonlatca insa-
na süngü zoruyla kemer sıktı-
rilması, Washington'un bölge-
deki saldugan emellerine her
geçen gün daha fazla angaje,
Kiirt halkı üzerindeki ırkçı-
asimilasyoncu baskıların ü.
ha da şiddetlendirilmesi, bü-
tün bunları gerçekleştirmek
için de 12 Eylül 1980 tarihin-
de yok edilen demokratik hak
ve özgi.irlükleri ebediyen geçer-
siz kilacak bir rejimin bir sü-
reç boyunca yerleştirilmesine
çalışılması... Törer altııda ge-

çirtilen sözde "anayasa"nın
da işlevi buydu, hazırlanmak-
ta olan sözde yasaların da iş-
levleri, Cunta'nın diktatörlü-

daha önceleri Kraliçe Elisa-
beth, Simon Veil, Kurt Wald.
heim ve Başkan Reagan'ı öl-
di.irmeyi planladığını açıkla.
mıştı. O zaman, Bulgar ser-
vislerinden ima yoluyla da ol-
§a, söz bile etmemişti."

"Bozkurtlar"ın. Ağca ve
suçortaklarınuı üyesi bulun-
dukları Tiirk aşuı sağ örgütü
etrafındaki çember daralmaya
başlayınca SISMI fiirk terö-
riste, Antonov ve meslektaşla-
rının suikaste katıldığı uydur-
macasınr önermiş. Fakat bu,
Tiirk yurttaşı Atalay Saral,
Musa Serdar Çelebi ve Meh-
met Şener'in sorguları srrasın.
da tuzla buz olan biı uydut-
macadu. Bu sorguların getfu-
diği sonuçlar, anti-Rus aşırı
sağa mensup Ağca ve suçor-
taklarının Soıyetler tarafın.
dan hazırlanmış ve Bulgarlar-
ca uygulanmış bir komplonun
başlıca eylem kişileri olama-
yacağuıa inanan F. Almanya
Cumhuriyeti giz|i servisleri
yöneticilerinin bu konudaki
açık $ivensizliğini daha da
artırdı." "Bulgar izi" uydur-
macasıyla ortaya çıkan tah-
minler fuıldağının bir çeşit
İtalyan Watergate'ine dönüş-
mesi gerekir. Kendine saygılı
bir ülkede bu, doğrudan doğ-
ruya SISMI, SISDE ve CESIS
(Enformasyon ve Güvenlik Yü-
rütme Komitesi) gibi kuruluş-
ların yetkili kişilerine, bunun-
la birlikte kimi bakanlara ve
İtalyan Sosyalist Partisi ey-
lemcilerine göttirecek ize dö-
nüşebilir. Kısacası, İtalyan
Sosyalist Partisi'ni ılımlı seç.
menler ve katolikler önünde
Kilise'yi savunan, terörizme
karşı mücadele yi.irüten At-
lantizm ve anti-Sovyet pole-
miğinin övijlmesinde öncü
"ilk" parti olank gösterme
amacı güden bir tiirlü "ev içi"
tertipleriyle yinyizeyiz,"

"Bütün bunların temelin-
de şunlar yatıyor: Bir; SISMI
(Savunma Bakanlığı istihba-
rat ve Güvenlik Dairesi), Ağ-
ca'yı güdümlendirmiştir, iki;
"çarpıtılmış haberler" sorgu
yargıcı Martella'yı, adli skan-
da| tehlikesini göze alarak,iki-
li bir entrikayı içerde seçim
ve dışarda istikrarsızlaştırma-
kolaylaştırarak ve şimdiki hü-
kümetin birlikteliğini, Parla-
mento için getireceği sonuç-
larla beraber, -ki kuşkusuZ,

ğiinü daha da pekiştirmek ola-
caktır. Hiç kuşku götiirmez ki,
sadece bir avuç tekelci patron-
ların çıkarlannı kollayan böy-
lesi bir diktatörlük faşizmdir.
Bizim değerlendirmemiz özet-
le budur.
OSize göre bu şartlarda ne-

Ier yapılması gerehir?
Bu şartlarda en acil hedefi-

miz, sadece bizim değil, Cun-
ta ve destekleyicileri dışında
Tiirkiye halkının ezici çoğun-
Iuğunun en acil hedefi, Cunta'
nın bir an önce işbaşından
gönderilmesi, tüm demokratik
hak ve öz$irlükleri toplumda
geçerli kılacak demokratik bir
hükiimetin işbaşuıa getiıilme-
sidir. Bizler sosyaüstler olarak
kuşkusuz sosyalist demokrasi-
den yanayızdu, toplumda en
geniş emekçi yığuılaıa dolay.
sız demokrasiyi getirecek sos-
yalizm için mücadele ederiz.
Ama bugiin Cunta sadece sos-
yalistlere, sadece emekçilere
değil, faşizmden yana olma-
yan tüm toplum kesimlerine
baskı uyguluyor. O halde Cun-
ta'dan kurtulmak, demokra-
tik hak ve özgiirlükleri savu-
nan herkesin ortak hedefidir.

Kaldı ki; demokratik bir
ortam emekçi halkın iktidar
mücadelesinin geliştirilip, güç-
lenditilmesi için çok daha el-
verişli şartlar sağlayacaktır. Ve
böylece sosyalist demokrasiye
giden yol daha ksalmış ola-
caktır.

Partimiz 1981'in Aralık a-
yında bir "Siyasi Demokrasi

bunlar olumlu sonuçlar olma-
yacak-, çiğneyerek, Bulgar
görevlilerine karşı önlem aI-
maya sürüklemiştir."

t***t
Kampanya'ya

basınından gelen
bazılarını aşağıda
nız.

Amerikan
teohilerden

bulacahsı-

"Büyiik provokasyonun ör-
gütçiileri, 13 Mays 1981 günü,
Roma'da Papa II Jean Paul'e
karşı suikastte bir tiirlü "Bul-
gaı izi" olduğuna ilişkin ifti-
ra kampanyasını ne denli kö-
rükletlerse körüklesin, doğru-
dan CIA'ya götiiren izleri
örtbas e tmeleri olanaksızdır.

Amerikan "Covered Act-
ion" dergisinin "Harmaniye
ve hançer şövalyeleri"nin bu
aşağılık politik oyununun ay-
rıntılı çözümlemesi temelinde
ortaya siirdüğü en yeni açıkla-
malaıdan işte bu sonuç çıka-
n]abilir.

"Coreved Action" dergisi-
nin de belirttiği gibi, bu kötii
maksath kampanyayı Claire
Stenling, Michael Ledin ve Ro-
bert Moss aduıda üç Batılı ga-
zetecinin "eserleri" başlattı.
Dergiye göre, bunlar CIAtara-
fından kalıplanmış "getçekle-
ri çarpıtıcı haberleri yaymak-
ta uzmanlaşarak, kariyer yap-
mış kişilerdir." Dergi Claire
Sterling'in CIA çalışmalarına
bir zamanlar Roma'da CIA'
nın karşı-istihbarat şubesi es-
ki yönetmeni James Angleton
tarafından kazanıldığuıı açık-
ladı.

Claire Sterling ise, Roma'
da tanıştığı ve anti-Sovyet uy-
durmacalarının bilinen ustası
Michael Ledin'i Amerikan ca-
susluk merkezinin eylemleri.
ne celbetmeyi başaıdı.

"Covered Action" dergisi,
terörislAğça ve sosyalist ül-
keler arasında bir tiirlü "iliş.
kiler" konusundaki ilk iddia.
larının tam da Ledin'in ey-
lem yürüttüğü "Giomalle nu
ovo" gazeüesinde boy göster-
miş olduğuna işaret ediyor.
Bu uydurmaca daha sonra A-
merikan NBC tarafindan yü-
rütiildü. Bu televizyon yaym-
larında anti-Sovyet dedektif
uydurm acalarıyla iin kazanmış
Robert Moss'un ifadelerine
dayanmaktaydı. Daha sonra
Amerika Kongresi'nin güven-

Program Taslağı" hazırladı ve
bu programı demokıasiden ya-
na tüm toplum güçlerinin gö-
rüşlerine sundu. Bugün de ge-

çerliliğini koruyan bu prog-
ramda, demokrasi saflaruıın
oluşturacağı geçici demokra-
tik hükümetin başlıca görevle-
ri "Cunta suçlularrndan ve
MHP'den hesap sorulması",
"temel insan haklarının güven-
ce altuıa alrnmas", "işçi hak-
ları ve çalışma düeni", "ulu-
sal demokratik haklar" gibi
ana başhkları altında somut
olarak belirlenmiştir. Acil he-
deflerimiz bunlardu.

O Bu hedefleriniz nasıl ger-
çehle ştirilecehtir ?

Cunta'nuı işbaşından gön-
derilmesi ve demokıatik hak
ve özgiirlüklerin toplumda ge.
çerli kılınması hedefine kuş-
kusuz bu ortak hedefi $iden
tüm toplum güçlerinin elbirli-
ği etmeleri sonucu ulaşılabilir.
Yukarıda söziinü ettiğim "De.
mokra§ Programı"nda bu
nokta, "Cephe'de geniş top-
lum kesimlerinin halkaruıı,
demokratik özlemlerini savu-
nan her siyasete, komünistle-
re, sosyal demokratlara, Kiirt
ulusal demokratik hareketine,
yurtsever dewimcilere, ilerici.
lere, liberal demokratlara, an-
ti-faşist dinci akımlara yer
vardu" (sf.7) şeklinde somut-
lanmıştu.

Cunta'ya karşı birleşilmesi
gereğini bilmeyen yok gibidir.
Ama iyiniyet çağnlarıyla bir
yere varılmadığı da ortadadu.

lik ve terörizm sonınlaıını in-
celemekle görevli Senato alt-
komisyonunda Papa'ya. kaışı
suikast "davasını" araştırma
konusunda provokatif bir so-
ruşturma düenlendi. Bu so-
ruşturmada Claire Sterling,
Michael Leddin ve Robert
Moss'un başlıca "tanıklar" o-
larak ifadeleri alındı. "Crove-
Action" dergisi daha sonra is-
tihzayla şöyle yazıyor: "Bizi,
büti.in kariyerleri boyunca uy-
durma haberler yaymaktan
başka bir iş yapmamış olan
ve bunu yapmakla öviinen
Sterling, Leddin ve Mo§s'un
birdenbire gerçeği konuşma-
ya başladıklaruıa inandırma-
ya çalrşıyorlar."

"Covered Action" dergisi
yazrsını bağlarken, CIA'nın
Papa'ya karşı suikast konusun-
da bilinçli olarak yalanlar ya-
yarken, Sovyetler Birliği ve
onun bağlaşıklanna gölge dü-
şiirmek, Batı'da anti-komünist.
psikozu kundaklamak gıbi,
somut amaçlar peşinde koş.
tuğunu vurguluyor.

aTom Foley'nin Ametikan
"Daily World" gazetesinde çı-
kan "Bulgar İliştlsi Dağılır-
ken" başIıklı yorumunda Ser-
gey Antonov ve Bulgaristan
Halk Cumhuriyeti'ne kaışt,
Papa suikasti konusunda yö-
neltilen iftiraların esassızlığı
sergileniyor. Tom Foley şöy-
le diyor: "Bulgar ilişkisi id-
diasıyla ilgili olay, artık bunu
en fazla körükleyenleri de şa-
şırtmaya başlamış bulunu-
yor."

1Büyük Amerikan "USA
Today" gazetesi ise, başyazı.
sında, özel olarak açtığı "Gö-
rüşler" köşesini tanıtırken,
"Bulgaristan'ın Papa'yı öI-
dürmeh için kiçbir gerehçesi
olamayacağın " beliıtiyor. Ga-
zete, terörist M. Ali Ağca'nın
sözümona itiraflaruıın "tetö- -:

riste verilen ömiir boyu hapis
cezasını hafifletmeye yönelik \
açık bir deneme olduğunu"
yazıyoı. Gazete, bütiin bir say-
f,aşnı ABD'nin değişik bölge-
lerinden yurttaşlaruı sözüm.
ona Bulgar ilişkisi konusunda-
kı görüşiiniiz nedir?" şeklin-
deki soruya verdiği yanıtlara
ayırdı. Yoğun propaganda
,kampanyasına rağmen, kendi-
lerine soru yöneltilenlerden
yalnız bir tek kişi, böyle bir
ilişkinin mevcut "olabileceği"
göıüşiinü öne sürdü. Tiim öte-
kileri kesinlikle bunun tersi
olan biı görüşü savundu. (§o/-
ya-BTA)

Dağırııkhğuı aşılabilmesi için,
anti-faşist güçlerin ortak bir
demokrasi progıamı üzerinde
anlaşmak üzere biıaraya gel.
meleri şarttıı.

Tabii teorik ve politik o-
larak doğru olan tespitlerin
hayata geçirilmesi kolay ol-
mayabilir. Belirlediğimiz kap.
samda geniş bir cephenin bir
günde çırpıştnılamayacağı a-
şik6rdır. Ancak olaylan.olu-
runa buakmak da asla kabul
edilemez. Partimizin metodu,
demokrasi cephesini taş taş
örmek iizere bu giinden yapı-
labilecek ne miimkiinse, kolla.
rı sıvamak olmuştur. Çüan ve
çıkabilecek olumsuzluklardan
asla yılmamak, esnek ve sabu-
Ir bir tutum izlemek ve herşey-
den önce de yaratıcı, kolay-
laştuıcı yordamlarla demok-
rasi cephesinin kotarılıp, Cun-
ta'ya karşı seferber edilmesi-
ne var$icümiizle asılmak! İşte
bizim politikamız budur.

Tabii bir noktanın altını he-
men çizeyiın. Cunta Ankara'
dır, Tiirkiye'dediı. Ve işbaşın-
dan gönderilecekse Tiirkiye'de
gönderilecektir. Bu nedenle
sözünü ettiğim demokra§ cep-
hesi de esas olarak Ttirkiye'de
mücadele verecektiı. o halde
cephede yer alan demokrasi
güçlerinin Tiakiye'de mücade-
leye seferber olmalarr, ortak
çalrşmaları esastu. Çiinkü
Cunta, yığınlar ona karşı ak.
tif olarak harekete geçtiklerin.
de, yüzbinler, milyonlar olarak
yiiüdüklerinde başımızdan
gönderilebilir.

o

ız
Papa suikastini Bulgaristan aracılığıyla Sovyet güvenlik ör-

gütü .KGB'nin düzenle?iği. yolundakİ -iftira, -Beyİz 
Sarayiın

soğuk savaş politikasındİ bİşvurduğu yalan' ve fezvirat kİm-
panyasınln bir parçasıydı. "Bulgar İzi"- deyimi altında sürdü-
rülen bu alçakca iftiranın tutmadığını. fasist katil Ağca'nın
sözlerinin cihdi,İe alınmadığını söre"n İİA.'simdi de v"eni ve-ni soytarıları "tanık" diyğ sahheye siirmeye çalrşm-aktadır.Batı'ya sığınmış olan ve şlmal eizjl servis Öaralarıvla di.inva-
lık. edinmöye çilışan bir }iain, bİr eski Bulg'ar diplcİmatı, CİA
kuklası_ gazglec1 Slerling ve sorgu hakimi sıfatınİ taşıyan pal-
yaço Martella_ ile_ Pentağon'un kjralık bakanı İtalyan'Sİvun'ma
Bakanı Logorio'dan sonla bu kampanyada görevlÖndirilen yeni
bir sahne dİzenbazı olarak piyasay'a sliİülmtl"şti.ir.

Ama, CİA'nın bu isterik anti-§ovyet ve İnti-komünist kam-
pal_yqİl da djıha şimdiden iflas etmİştir. Aşağıda bu konuyla
ilgili b.izzat Batı kaynaklarından derİenmiş'dİğerlendirmeİ'eri
bulacaksınız.
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TEZSAN,DA BASKILAR
süRüYoR

Tezsan 12 Eyliil öncesi
DİSK Maden-İş sendikası-
na bağlı anti-faşist nitelik,
li, çeşitli mücadelelerden
geçmiş bir işyeriydi. Bu
niteliğinden dolayı 12 Ey-
lül faşist daıbesinden sonra
işyerimiz siirekli olarak
gözaltında tutuldu. Fabri-
ka yönetimi kolluk kuwet-
leriyle tam bir işbirliği i-

çinde toplumsal muhalefe-
tin bir parçast olan Tezsan
işçilerini sindirmeye çalış-
tı ve çalrşıyorlar. Fabrika
yönĞtimi, asker ve polis
üçliisü bizleri etkisiz hale
getirmek, işyerini terket-
memizi sağlamak için her
tiirlü hiyisızlığı mübah sa-
yarak baskuıın her tiirliisü-
nü uyguluyorlar. Bunun
çalpıcı ötneklerinden biıi.
ni şöyle yaşadık.

Metal bir parçanın üze-
rine kendi yaptıkları orak
çekici büane ederek poli-
si işyerimize çağudılar. El-
li arkadaşımız karakola gö-
tiirülerek maddi ve manevi
işkenccden geçirildiler.

özellikle, işyeri içinde
fabrika müdiirü öncülüğün-
de hepimize köle muame-
lesi yapılıyor. Fabrika mü-
diirü teknik ve idari bilgi
verme adı altında toplantı-
laı düzenliyor. Bu toplantı-
larda gözdağı vermek için
işyerinde hdlA komiinist ve
bölüciilerin bulunduğu, bu
kişilerin ihbar edilmesinin
vatandaşhk görevi olduğu,
ihbarda bulunmayanların
da suçlu olduğu belirtili-
yor.

En doğal hakkımız olan
izin kullanmamız yasakla-
nıyor. ölüm ve doğum hal-
lerinde bile birkaç saatük
izine müsaade edilmiyor.
Viziteye çıkmak da suç sa-
yılıyor. Viziteye çıkanların
sağlık kurulundan geçirile-
ceği sağlam raporu verdir-
tilip işten atılacağı tehdit-
leri savnıluyor.

üretimi artırmayanların
işten dtılacağı söyleniyor.

yasalarda fazta mesai-
nin işçinin isteğine bağlı
olduğu belirtilmesine rağ-
men, hergün zorunlu ola-
rak cebren mesai yaptuılı-
yor. Anayasa oylaması ön-
cesi anarşi ve terörün mü-
sebbibinin oİSı< oıdugu
söyleniyor, anayasaya e-
vet denilmesi yolunda işçi-
ye propaganda yapılıyor-
du.

İşyerimizdeki yoğun
baskıların örneklerini ço,
ğaltmak mümkiin. Ama he,
pimiz biliyoruz ki, onlatın
amaçları işçi sınıfının ba,

ğımsızlık, demokrasi, sos,
yalizm mücadelesini engel-
lemektir. Çeşitli deneyim,
lerden geçerek yoğrulmuş
Tezsan işçileri Ewen Cun,
tası'nın halkımıza yokzul,
.luk ve kan getirdiğini çok
iyi görmekte, bu lanetli fa.
şizmden kurtulmak için
dayanmak ve direnmek ge,
rektiğini çok iyi bilmekte-
dir. Faşizm koşullarında
meydanı boş bulan tekelci
lere ve onlaruı hempalarına

.boyun eğmeyeceğiz.

YAŞASIN İŞÇİ SINI-
FIMIZIN ÖRGÜTLÜ DE-
IVIOKRATİK VE SİYASİ
MÜCADELESİ!

KAHROLSUN FAŞİST
CUNTA!

Tezsan'lr Bir İşçi
o

ARÇELİK,TEN İŞÇİ
ÇIKARILIYOR

Grevlerden, direnişler-
den geçerek bu günlere ge-
len Arçelik'te faşist Cunta'
nın işbaşına gelmesinden
bu yana işçilerin iizerinde,
ki baskı ve sömiirü doruk
noktasına ulaşmıştıı. Fa,
şi§t Cunta'nın yönetime
zorbaca el koymasından
sonra aylarca iş yerimi
zin yanı başında askeri ka,
rakol kuruldu.

Arçelik işçileri her gün
saat ceplerine varu,ıcaya de-
ğin didik didik aranmakta-
du. Soyunma dolaplarımı,
zın bir anahtarı da yöneti
cilerde bulunmakta, sık sık
dolaplaıımız aranmaktadu.

12 Eylül'denbuyanabir
çok yiğit arkadaşımızın i-
şine son verilmiştir. fualık
ayı sonunda yeniden işçi
çıkarılmasına başlanmıştu.
Tam yeni yıla gireceğimiz
sırada 40 aıkadaşımız daha
sokağa atılmıştu. Yeni bir
grubun işine son verileceği
de idare tarafuıdan açıklan-
mıştu.

Işten çıkartılan §çiler
bölge çalışmaya başvurma-
lanna rağmen herhangi bir
önlem alınmış değildir.

Baskılara, işten çıkart-
malara rağmen Arçelik iş-
çilerinin mücadelesini dur-
duramayacaklardu.
İŞTENÇIKARTMALARA
soN!
KAHROLSUN FAŞİST
cIJNTA!

Arçelik Gerçek okurları

(Maıt 1983, 213 sayılı
Gerçek'ten alınmıştu.)

dıklan bu kadar yaygın iş ka-
za|an ve ölüm tehlikesine kar-
şı çeşitli zamanlarda grev ve
direnişe geçmişler,. durumla-
ruıı defalarca TiirkJş yöneti-
mine bildirmişlerdi.

Fakat ölünıle karşı karşıya
yerin yüderce metre altında
kazma sallayan maden işçileri-
nin durumlanyla ne dönemin
iktidatlan, ne de san Tiirk-İş
yöneticileri ilgilenmişlerdir.
Maden işçileri 1965 yılında
iş kazalaruıın önlenmesi için
gerekli tedbirlerin alınmasını
sağlamak amacı ile geniş bir
protesto mitingi örgütlemiş-
ler, -fakat her zamanki gibi
bu sefer de işçilerin üzerine
asker ve polis yollanmrş, yüz-
lerce işçinin işine son veril-

niş, pekçoğu dönemin içiş-
leri bakanrnın emri ile tutuk-
larup işkenceden geçirilmiş-
tir. Jandarmanm işçilerin ü-
zerine ateş açmast sonucu, di-
renişçi işçilerden Mehmet
Çavdar ve Satılmış Tepe ha-
yatlannı kaybetmişlerdir.

Bu yiğit iki maden işçisi-
nin öldiiriilmesi üzerine çevre
bölgelerinden gelen diğer işçi-
lerin de katümıyla direniş
daha da genişlemiş ve işçilerin
maden ocaklanna inmemele.ri
sonucu hayat durmuştur. İşçi
lerin kararlıIığı kaışsmda te-
laşa kapıIan dönemin iktidan
ve san Tiirk-İş yöneticileri bu
diıenişi karalamak için gıinler-
ce kaışı propaganda yapınış-
lardn.

(Devamı 7. sayfada)

PATRONLARDİR
Disk Genel yönetim ku- ölümolayıbuseferkinde oldu.
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patlımas.ı sonu yakuı maden işçisinin iş kaza-

cu 100'ünüzerinde.iş.çının ha- suıa uğradığı, l850 işçinin
ıatını ha.lbetmesi üzerine a, *".ı"ı.'trrtiıiğuıa yaı<aıinaı_
şağıdahi deme ci u er mi ş i

Ereğıi Kömü, ışı"t."ı".i İ#'9;'"ÜH},İİ'Jlİİ"İ'lİ:
Armutğuk bölgesi Kİndilli kö- gortalar Kurumu _1aporılv]|
mllr oÖgırıdaheydana gelen çalışamaz hale geldiği, 70O
grizu paTlamasınaa lOO'Ün tl, kadar işçinin iş kazalannda
İerindÖ işçi hayatuıı kaybet- hayatuıı kaybettiği Türkiye'
ti. de bir "iş kazasurda" bu

60 bine yakuı işçinin ça, kadar işçinin hayatuıı kay-
lıştığı EreğÜ kömiir- ocakla- betmesi açıktır ki tesadüf de-

nİıda şimdlye kadar meydana ğildir.
gelen İş kaİalarırıda en fazla - Maden işçileri maruz kal-

fabrikalardan

FAŞİST CUNTA'NIN BiR DESTEKÇİSi:
NATO BAŞKOMUTANI ROGERS

Dünyada Kenan Ewen'in la bütün dünyaya açıklamak,
de dostları var. Onu seven tan da perva duymamaktadır.
yaptıklarını beğenendostları.. Böylece Türkiye'deki faşist
Bunlardan birİsi ve birincisi yönetime karşı Batı'nın de-
Ziyaii Hak. Pakistan'ın bu ge- mokratik kuruluşlanndan ve
rici despot generaliyle, Ewen' demokratik kamuoyundan
in neredeyse bir kankardeş ol- yükselen tepkilerin NATO'yu
madıklan kaldı. Sık sık görü- hiç "ırgalamadığını" ilan et-
şen, kucaklaşan, birbirlerinin mekte, ve faşist Cunta'nın ya-
yaptıklarından övgüyle söze- nında saf tutarak, onun ulus-
den bu iki general, Ortadoğu' lararası planda avukatlığını
da militarizmin, gericiliğin ve yapmaktadır. Ne diyelim. Şı-
zülmun timsali haline geldiler. racrnın şahidi bozacı! Kenan

Ne ,ki, Dünya'da E " Ewen ve siirekasrnın avukatlı_

bir başka dostu daha ffil'3 ğ*,'"9"jl*:iilkesinin_emper-
da Nato Başkomutanı dÖerİ Y$^i:!^:Tj]'"ri. 

iÇin Kore ve
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vönetime pur., arrjjri,"nu lah ve, ölümle,1uğrulmuş bir
1Çıklayan Rlogen, " Eiren?og_ general YaPacaK,

IY. _v^olqu .Yi.irüYor" _diY.9I: orgeneral Rogers'in gaze-
l)J4TO Baş.ko4utanına göre t."ııei.'itıvieoıei"biiş;y hit""doğru yol" .iikenin kaynqk- ;;;:':;ğ;il-alatılri yolunu
la.nnı..ha]kın ihtiyaçlanna ae- uenımsvorr-r,diyor,Rogen.
ğli.'i'3X'ffiTiilXil1l',iİfr'#f"1p;,ğllixiı,jni§ifi"-ış
ri .konumlandırmak, ülke,top- reti oül;iiirj R&";, böy];;;,
raklannı .ams$1n çevik kuv- Ör*"ıv,- en nafıii vuinaenvetleri.için bir üs vemaneıra uriivo.] şimoi artık isterse.alanı haline getirmekse, Ke- -..l._. .:,-:'::,,*i_e*"iin".;;fi ]"ıgl:rf },Y"f#§ff lill":"T,ilfl lİ'*olduğu gerçe kten uyun İ.:,yj: Şİvlİ tİfi İı-"'İ'İıımesinı sagıa-açıktır. Ne var ki, b
N,aTii ; 
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peryaıizmin gerici ve db"'bi. P:||l"^"v_:l?;1[_.'il"h 
dePosu

saldırı örgütü olduğu ff h,;: haline getirilmesini kotarabi-

bir şüpheye yer bırakmaksızın "''
9_r!qy1. çıkmaktadır. ,Çü.Tkq Ancak. diktıNaTö,.,]ii i.mu üri, i ş ç ıe rı gi.ıciin «ien t eiia,':İI|'Jİİ"İİ§' ;l
emekçileri, tüm halkı baskı al- il;i;;ii"il vara.ıa'nmaı< ıste_tında tutan, onları en_d_oğil ;;j;;'i;'İ;;;;; ''yunlİş u-hak ve. özgiir.lüklerind.en.y9k- İ;;;;;diffir,i da tarihseı birsun eden diktatörleri iıJ]!l g"Ğ'.iiıiiliil'öıırtıı ııaıt giiç-
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çiren, ülkeyi baştan başa i- ':'-----'-'::"i -
dam 'selıpaİanvü' Jon"lİİİğ; ln, ve zaferin kaynağıdırlar,
niyetli vjazimİl r.run 6*"İ-,; Bu kaynağı.örgütleyip, Cunta'
leİi begenmektedir. ya karşı yönlendirmek, başta

Sadece beğenmekle de kal- iŞçi sınıfı sosyalistleri olmali,
mamakla, bunu kabul ettiği üzere, tüın demokrasi güçleri-
bir gazeteciler grubu vasıtasıy- nin eu ivedi görevidir.

TERCÜMAN YAZARI NAZLI HANIM,IN
"MAPUSANE HATIRALARI"

Tercüman gazetesi Tiirkiye'
de gericilik ve demokrasi düş-
manlığıyla ün kazanmışsa da,
aynı zamanda "pehlivan tefri-
kacılığı"ndaki uzmanlığı ve
ustalığı da yabana atilırbirşey
değildir. Bu gazetenin hafıza-
sı kuwetli, muhayyilesi geniş
yazar|arı yüzyıl önce yaşamış
pehlivanlann gtireşlerini, bir-
birlerine uyguladıkları oyun-
ları, gi.ireş sırasında söyledik-
leri söz ve naraları ve dahi bu
güreşleri seyredenlerin isim
ve lakaplarıyla, güreşin yapıl-
dığı çayırları en ince ayrıntı-
lanna kadar bilir ve yazar|ar.
' 

Ancak bu gazetenin daha
ciddi yazarlarının ve dahi baş-
yazarıntn zaman zaman "peh-
livan tefrikacılığı"na soyun-
duğu görülüyor. Geçenlerde 3
aylık hapis cezası "infaz" edi-
len Nazlı hanım'ın "Hapisha-
ne Hatıraları" tefrikaşı bunun
en yeni örneği. Kendisi,yi.irür-
lükteki infaz yasası uyannca
sabahtan akşama kadar ser-
best kaldığı, akşamlan yatma
vakti cezaevine döndüğü "ma-
pusluk yaşamını" kırk yıllık
kiirek mükumu edasıyla, hiç
sıkrlmadan 26 gün boyunca
gazetesinde tefrika etti durdu.
Ve böylece kocasının gazete-
sinde elde ettiği Başyazarlık
payesini, güya bu uğurda "zin-
danlarda çile çekme" moti-
fiyle siislemiş oldu.

Buraya kadarı aslında fazla
önemli değil. Nazlı Ilıcak ve
onun gibi "bir eli yağda, bir
eli balda" kalem erbabı için
gerçekten bir gün, bir saat bi-
le hapiste ka]mak çok "oriji-
nal" bir şeydir. Eh, müşteri-
si de bulunduktan sonra is-
terse bunu yıllarca gazetesin-
de tefrika edebilir.

Ama insanda biraz sıkılma,
ve yazarlık onuru vana, kendi
koğuşunun çeşitli zaviyeler-
den çekilmiş boy boy resim-
lerini hergün gazetesine basıp
duracağına, bir de koğuşunun
penceresinden şöyle bir dışa-
nya bakar. Orada göreceği,
faşizmin iğrenç yüzüdiir. öz-
gürlükleri gaspedilmiş, çolu-
ğundan çocuğundan koparıl-
mış yüzbinlere ulaşan bir mah-
puslar ordusudur. Hücre daya-
ğı, jandarma dipçiği, ve siyasi
polis işkencesidir. Ve giderek
aslında tüm ükenin topyekun
bir mahpushaneye dönüştü-
riidüğü olgusudur.

Nazlı Hanım "Mahpushane
Hatıralan" tefrikasını sona er-
dirirken, siyasi kadın mah_
kumlara çamur atmayı da ih-
mal etmemiş. Onlan diğer
mahkumlan kullanmak ve so-
runlanna ilgisiz kalmakla suç-
luyor. özellikle 5 Şubat tarih-
li Tercüman gazetesinde, bir
gazete sahibi olmanın da ti.im
avantajlarını kullanarak, ken-
disine aynı araçlarla cevap ve-
rebilme imkanından yoksun
kadın siyasi tutuklulan küçük
düşürmeğe, güya tecrit etme-
ğe çabalıyor. Boşuna çaba!
Siyasi kadın tutuklulanmızın
faşizmin zulmüne, yıllarca ha-
piste tutma tehditlerine, baskı
ve dayağına karşı insanlık o-
nurunun bayrağını clden dü-
şürmediklerini sadece biz de-
ğil, tüm dünya biliyor. Onla-
rın bilinçteri, "kader mah-
kumluğunun" da son tahlilde,
sınıfsal temellerden,. sosyal
vaşamdan kavnaklandığını bi-
Iec'ek kadar- duru, gdniilleri
her dertliye deva arayacak ka-
dar sevecenlikle doludur. on-
lar bizim göz nurumuzdur, o-
nurumuzdur.

"ORDULAŞMIŞ
Faşizm teorisi yıllar önce Komintern'de

yerli yerine oturtuldu. O giinden bu yana
pekçok ülkede yaşanan deneyler, bu teori
yi saOece tekrar ve tekrar doğrulamakla kal,
mayıp, aynı zamanda anlatılıp kavranılma,
sını kolaylaştıracak pekçok örnekle zengin,
leştirmiştir. 12 Eylül faşizmi de şüphesiz
yeni bir nialzeme yığınını hizmete sunuyor.
örneğin bir kitap ya da makale yazıhyor ve
faşizm-militarizm ilişkisini incelediğiniz
bölüme iyi ba başlık mı arıyorsunuz, "Or-
dulaşmış Millet"ten iyisini bulamazs|n|z.
Ewen cuntasının bir askeri manewaya koy,
duğu isim bu.

''Milletin bağrından çıkan ordu" yetme,
miş, "ordusuyta bütünleşmiş millet" de
pek tatmin etmemiş olacak ki, generaller
pilleti toptan ordulaştumışlar. Daha doğ-
rusu bunu kafaya koymuşlar. Emir ve k6,
muta zinciri altuıda "çakı gibi" bir toplum.
"Yat" dedin mi yatıp, "kalk" dedin mi kal,
kan, ağzı var dili yok, rap,raplı ve topuk
çarpmalı bü toplum. Düşiinmeyen,soru sor,
mayan, gerektiğinde küflirle, sopayla yola
getirilen, ağzından "başüstüne" ve "sağol",
dan başka lhf zinhar çıkmayan insanlardan
oluşmuş "sımsıkı" bir toplum. Astın üstü
saydığı, üstün astı dövdüğü, seçimsiz ama
atamalı, hak ve hukuk yerine hotzot ve e-

mirnaınelerle yönetilen bir organizma. Top,
lum değil dev bir ordu: Tekdiize, tek sesli,
tektip, tlkrenk ve tek başlı. İşte faşizm!..

12 Eylül'den bu yana, TV'den, radyo-
dan, gazete ve dergilerden günde beş vakit
bunları kıraat ediyoruz. Zaten bu toplum,
da ne çıkmışsa hep Harp Okulu'ndan çık-
nııştır. Başta Ulu önder, Büyük Kurtarıcı,
falan filan olmak üzere herkes oradan ye,
tişmiştir. Başka yerden adam çıkmaz ve

çıkmamıştır. Medeniyeti iilkeye sokup en
ücra köşelere kadar yayan ordu, biümi, sa-
natı geliştiren ordu, millete okuma yazma
öğretip tatbikatlar esnasında halka aspirin
dağıtan ve dahi Kızılay'a kan sağlayan yine
ordu. Kore'yi kurtarıp, biçare Çinlilere kor-
kudan Çin Seddi'ni yaptuan yine bizim or-
du. Zaten bizim şanlı ordumuz tarihte hiç
yenilmemiştit. Bir iki kere, müttefikleri ye-
nildiği için o da mağlup sayılmıştu. Bizde
askerler her işten anlar. Anayasaları hep or-
du yapmıştır. (Ve nedense yine hep ordu
bozmuştur.) Bu memlekette emekli ve mu-
vazzaf subaylardan başka beleüye başkanı,
muhtar, şirket idare meclisi azası, TRT Ge-
nel Müdiirü, federasyon başkanı vs. olabile.
cek daha iyi adam bulunamaz. Jandarma
Komutanlığı Armoni Mızıkasının çaldığın-
dan gayri müzik, "General Patton"dan da

iyi film yoktur. Askeri okullaıdan daha iyi
okul, sancak devir teslim törenlerinden iyi
haber, Silahlı Kuvvetler Gücü'nden başka
takım yoktur. Besteciler, şairler, ressamlar
hep askerdir. Hele bir de son Genel Kur,
mİy Başkanı vardır ki, - cübbeli bir prof.'
un Evren ve TV kameralan öniinde va'zetti,

ğine göre - kendileri "basiretli, dirayetli,
tıamlyetli, bilgili ve fevkalede cesaretli"
bir kişidir. Herşeyi bilir, göriir, her işe bur,
nunu sokar, herşeye kadirdir...

Militarizm, faşist ideolojinin anti,komü-
nizm, şovenizm ve ırkçılık gibi temel bile-
şenlerinden biridir. Hele faşizmin dayanağı
bir faşist parti değil de silahlı kuwetler ise,
bu husus iyice ön plana çıkmaktadu. Ayrı,
ca sözkonusu üke, demokratikleşme siireci
üzerinde dönem dönem azalıp çoğalan, atna
hiç eksik olmayan bir militer vesayetin var,
olduğu Tiikiye gibi bir üke ise, iistelik mi,
liter, yari-militer bir rejim anlayşı ile örü-
len Kemalizmin ilerici-demokrat aydınlara
de uzanan yaygın etkileri vaı ise, bunlara i,
laveten gelenek ve görenekleri ile demokra,
sinin "d"siyle dahi uzak yakın ilgisi olma,
yan bir ordu iktidarı gaspetmiş ve bu fiili
durumu siirekli kılıp meşru gösterme yol,
larını arıyor ise, azgrnca si.irdiirülen bütiin
bu militarist şartlandırma çabalarının ne,
deni ve zemini açığa çıkar.

Elbette bu durum, aynı zamanda anti,
militarist mücadelenin hayati önemini ve
gerekliliğini de ortaya koyar. Bu mücade,
lenin, barış düşmanlığına, savaş kışkutıcılı,
ğına, silahlanma yarışına ve yayılmacı eği,
limlere karşı mücadeleyi de doğrudan içer,
diği açıktır. Çlinkü bütiin bunlar militariz.
min uzantılatı olup Eıren Cuntası için de
fazlasıyla geçerlidir. Bu noktada, barış ve
demokrasi mücadelesinin içiçeliği bir kez
daha göriilmektedir.

Bugiin, Kemalist illüzyonların etkisinde
olduklatı için kimi namuslu demokrat ay.
dınlara dahi, anti-faşist mücadelenin anti-
militarist olmaksızın siitdiiriilemeyeceğini,
anti-militarizmin demokrasi mücadelesinin
olmazsa olmaz nitelikte bir unsuru olduğu-
nu, bu yiizden militarizmin her tiir tezahü-
rüne karşı kararlı ve azimli bir mücadele siir-
diirmek gerektiğini anlatmalı zorunda kalı-
yorsak, yani asgari demokratik bilincin ge-
reği olan bu gerçeği demolıratlara anlat-

ııİıLET"

mak, kawatmak
re düşüyorsa, srf bu bile anti-militarist mü-
cadelenin ne denli önem taşıdığuıı kendili.
ğinden giistrermeye yeter.

(Şubat 1983, 212 sayılı GERÇEK'ten)
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ABD,NİN İDDİALARINA CEVAP yerleştirilecek. Böylece sınır-
lanmızda bir savaş anında ilt
anda tahrip edilecek yüzlerce
hedef oluşuyor, zira bu fiize-
ler ilk defaSovyetler Birliği'ni
doğrudan tehdit ediyorlar. Bu
füzelerin F.Almanya'ya yer-
leştirilmesi İsviçre için bir ri-
ziko oluşturuyor. Bu bizim
çıkarlanmıza olamaz. Biz ilk
kurbanlar olacağız.

Artık "bir atom savaşının
önlenmesinden" değil, aksine
"kazanılmasından" söz edil-
meye başlandı. Avrupa bu sa-
vaşın cereyan edeceği yer o-
Iarak açıkça ilan edildi. Bu bi-
zim çıkarlarımıza o|amaz. Biz
ilk kurbanlar olacağız.

Devamlı şu ileri sürüüyor:
"Atom çağında kimse büyük
bir savaşı başlatamaz, çünkü
hiç kimsenin kendini yoket-
mekten bir çıkan olamaz."

NATO'nun resmi stratejisi
şu (Sovyetler Birliği'nin böy-
le bir stratejisi yok): Savaş du-
rumunda atom silahlan ilk an-
da devreye sokulacaktır. ABD
başkan yardımcısı Bush bir a-
tom savaşında "galip"in ola-
cağını iddia ediyor ve böyle
bir savaşta insanlığın ancak
7o l'inin yaşayabileceğini he-
sap ediyor,

Pershing 2 ve Cruise Missi-
les füzelerinin F.Almanya'ya,
İngiltere'ye ve İtalya'ya yer-
leştirilmesi, bu ilk vuruş stra-
tejisinin bir parçasını oluştu-
ruyor. Bu flizelerle Sovyetler
Birliği'ne 7 dakikada erişilebi-
liyor. Uçuş süresinin bu kısalı-
ğı ve füzelerin hedefe tam isa-
bet yeteneği, doğacak bir ha-
tanın düzeltilmesini tamamen
imkansız yapmaktadır. Böyle
bir durumda Sovyetler Birliği
düşünme fırsatı bulmaksızın
bir karşı vuruşa zorlanmakta-
dır.

ABD şu ana kadar, savaş a-
nında atom silahlarının ilk an-
da deweye sokulmasından vaz-
geçmeye y_anaşmadı.

Devamlı şu ileri sürütüyor:
"Batıyı, istismaı edildiklerini
asla farketmeyen Moskova'nın
'yararh aptalları' tehdit edi-
yor. Bu ithamın kökleri 1945
yıllannın soğuk savaş döne-
mine uzanıyor. Fakat bugiin
insanlar, barış güçlerinin sava-
şının insanlığın bir yaşama sa-
vaşı olduğunu daha iyi kavı,ı-
yorlar. Bu savaşa doğaldır ki,
komünistler de ilgi duyuyor-
lar. Çünkü Sosyalist ülkelerde
Batı'nın aksine kimse silahlan-
madan yana değil.

yah halk. Ekonomik ve siyasi
hakimiyet ırkçı Giiney Afrika
ile küçük bir beyaz azınlığın
elinde. ülkenin tüm maddi
kaynaklarına onlar hükmedi
yor. Bu duruma karşı çıkan
milli kurtuluşçu SWAPO ge-
rillaları istilacı-sömiirgeci guç -

lere karşı savaşıyorlar. Ku-
zeyde komşu iilke Angola
SWAPO'yu destekliyor. Gü-
ney Afrika da Namibia milli
kurtuluş savaşçılarına kaışı
savaşta sık sık Angola toprak-
laıına tecaviiz edip askeri mü-
dahelede bulunuyor. Suıır
köylerini yakıp yıkıyor, sivil
halkı pervasızca öldürüyor.

Fakat kurtuluş savaşı sürü-
yor. Sonuçta Angola'daki gibi
bir durumun ortaya çıkmasın-
dan endişelenen Batılı emper-
yalistler de, başta ABD, hayli
zamandır konuyla yakından
ilgileniyorlar. Bu çerçevede
bundan beş yıI önce Namibia'
da SWAPO'ya karşı gösterme-
lik bir cephe kurdurtuldu. Ba-
şına sözde yeıli halkın hakla.
rını koruyacak bir beyaz "li-
der" bulundu. Amaç Batılıla.
rın nezareti altında seçim ya-
pıp Gi.iney Afrika kuklası bir
rejime sözde bağımsızlık tanı.
maktı. özellikle ABD bu tez-
gaha büyük umutlar bağladı.
Fakat tezgih sökmedi. Her
geçen yıl, böyle bir seçimi
herşeye rağmen SWAPO ta.
raftarlarının kazanacağını gös-
terdi. Bu nedenle de Giiney
Afrika böyle bir seçimin dü-
zenlenmesine bir tiirlü yanaş.

(Devamı 7. sayfada)

ABD,NİN ,,SAVUNMA,,BÜTÇESİ BU YIL DA ARTIYOR

t{E inuin EDıIıY()R ?
Aşağıda İsuiçre Emeğ Par-

tisi (PDA)'nın yoyın organı
Vorwörts'in 27 Ocah 1983 ta-
rihli sayısında yayınlanan ya-
zınrn tercümesini yayınlıyo-
ruz.
o Batı, "Doğu ülkeleri

SŞ-20 füzeleriyle öne geç-
miştir. Bu nedenle Bafi da
bütün araçlarıyla silahlan-
malıdır" diye iddia edi-
yor.

Sovyet SS-20 füzelerinin
Batı Avnıpa iilkelerine yöne-
lik olduğu biliniyor. Fakat
SS-20 füzeleri bazı teknik ye-
niliklerine rağmen, SS-4 ve
SS-5 fiizelerinden ayrı olarak
hiçbir yeni stratejik iistünlük
sağlamıyor. Yani Batı Avnı-
pa'ya yönelik bir "Sovyet
tehtidi" söz konusuy§a, bu
en azından SS-4 ve SS-5 fü-
zelerinin yerleştirildiği yak-
laşık 20 yıl öncesinden beri
mevcut. O halde NATO'nun
Sovyet SS-20 fiizeleri etrafın-
da kopardığr bunca gürültü-
nün sebeplerini başka yerler-
de aramak gerek.

Şu soru sorulabilir: Varşo-
va ülkelerinin Batı'ya yönelik
bu "tehtidi" uzun zamandır
varolduğuna göre, Batı bu teh-
likeyi niçin şimdi keşfediyor?
Belli ki, bunun gerisinde NA-
To'nun silahlanma kararları
yatıyor. Aşağıdaki tablo silah-
lanma yanşının 1945'ten beri
kimin tarafindan teşvik edildi-
ğini açıkça gösteriyor.

SS4 füzeleri 1959'da, SS-5
fiizeleri de 1960'da, J,955 yı-
lında Batı Avnıpa'ya yerleşti-

slLAH slsTEMi

ABD
., 1946
.. 1953
. . 1953
.. 1953

ABDSavaş Harcamaları

ABD'nin l377 adet vanmayıplanladığı atom silahları taşıyan yukandaki F/A 1s savaş uçağınıntanesi 42,3 milyon ablan rİaÜluy;;"

rilen Thor, Jupiter ve Mace
ftizelerine karşı yerleştirilmiş-
lerdi. Fakat Küba krizinden.
sonra Sovyetler Birliği ve ABD
hiçbir müttefik ülkeye bir di-
ğerinin toprağına erişebilecek
yetenekte fi,ize yerleştirmeme
konusunda anlaştnışlardı. Bu
anlaşma yeni NATO fi.izeleri-
nin Batı Avrupa'ya yerleşti-
rilmesiyle ilk defa ve tek ta-
raflı olarak bozulmuş oluyor.

Ayrıca NATO Awupa'nın
Atlantik denizi sahillerine,
doğrudan Sovyetler Birliği'ni
tehdit eden ftzeleri (Forward
based Systems) uzun zamarı-
dan beri yerleştirmiş durum-
da. Sovyetler Birliği'nin orta
menzilli fiize programı, NA-
TO'nun bu fiize sistemine kar-
şı bir denge oluşturmak için
düşüniimüştür. Sovyetler Bir-
liği'nin devamlı ısrarlanna rağ-
men, NATO bu füze sistemle-
rinin silahsızlanma görüşmele-
rinde ele alınmasını siirekli
reddetmektedir. Sadece At-
lantik'te seyreden NATO de-
nizaltılarının 2. Dünya Sava-
şı'nda kullanılan bombaların
tümüne eşdeğer bir tahrip gü-
cüne sahip olduğu düşünülür-
se, Reagan'ın ne kadar "sıfır
çözüm" yanlısı olduğu ortaya
çıkar.

Devamlı şu ileri sürüüyor:
"ABD ile çıkarlarımız aynı.
Eğer NATO'nun stratejisini
desteklemezsek,'Sovyetler Bir-
liği'ne tamamen bağımlı olu-
nüz."

108 Pershing 2 ve 100'üiı
üzerinde cruişe Missiles füze-
leri komşumuz F.Almanya'ya

YAPıM YlLı

Atombombası ...
Hidrojen bombası
Uzun menzilli bombardıman uçağı
Orta nıenzilli füzeler (MRBM)
Taktik nükleer silahlar
Kıtalararası füzeler (lCBM)
Atom denizaltıları . .

Su altından atılan Oenizalt, İur.l"rİ İSİrİ1,1İ .

Füzesavar füzeler
Katı yakıtlı ICBM .

Çok başlıklı füzeler (MRV)
Herbiri ayı ayrı yönlendirilebilen çok başlıklı
fizeler (MlRV)
Marsch başlık|ı Cruise füzeleri . . . .

Uçarken tek tek hızlandırılabilen çok
başlıklı füzeler (MARV)

Kim Terörist?
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1 955
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197o
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ABD'de Reagaıı yönetin-ıi,
ekonomik durgunluk ve işsiz-
lik almış başıııı gideri<en, si-
lalılanma harcamalarını arttır-
maya devam ediyor.

Bilindiği gibi Reagan ve ta-
kımı iktidara gelirgelmez
1981-85 arasını kapsayan beş
yıllık bir "savunma harcama-
ları" programı sundu. Buna
göre beş yıl içinde ABD yö-
netimi 1 trilyon, 644 milyar
dolar savaş. harcaması yapma-

yı planhyor. Yani, hesaplaya-
cak olursak, önümüzdeki beş
yılın her bir GüNü için 900
milyon dolar!

Bu program çerçevesinde
Yönetiın geçen yıl ABD Kong-
resine 1983 yılı için 216 mil-
yar dolar tutarında "savıınma
bütçesi" önermişti. Bu miktar,
bir önceki yıla kıyasla yiizde
18 artış ifade ediyordu. Kong-
re önerilen miktarda önemsiz
birtakım kesintiler yaparak

1983 savunma bütçesini 209
milyat olarak kabul etti.

Bu arada ABD'de ekono-
mik kriz daha ileri boyutlara
ulaştı. Bir yandan işsizlik gö-
rümemiş ölçüde artarken
1984 genet bütçe açığının
nerdeyse 200 milyar dolara u-
laşacağı ortaya çıktı. Bu ger-
çekler Reagan yönetiminin
"gözünün nuru" savunma har-
camalarına dikkatlerin çevril-
mesine neden oldu ve bu söz-
de "savunma harcamaları"na
kaşı toplumun her kesiminde
son zamanlarda muhalefet ge-
lişmeye baştadı.

Bunun i..izerine Reagan yö-
netimi, ABD'de Başkanlık se-
çimlerine iki yıl kala seçim
kampanyasının geleneksel o-
larak fiilen başlamasını da göz
önünde tutarak, savunma büt-
çesinde yapılacak birtakım
"tasarruflar"dan söz etmeye
başladı. Orda burda, Reagan
dahil resmi ağzlardan, 1984
savunma bütçesinde "kesinti-
ler" yapılacağı söylenir oldu.
Reagan kendisi, 1981.85 ara-
sındaki beş yıl içinde askeri
harcamalarda 55 milyar dolar
"tasarruf" yapılacağını "müj-
deledi"! Evet, 1 trilyon 644
milyar dolarda 55 milyon do-
lar tasarruf!

Gelelim, bütün bu söyle-
nenlerle bütçe hazırlıklarında
önerilen rakkamlar karşılaştı-
nldığında bunun tam bir al-
datmacadan başka birşey ol-
madığı anlaşılıyor. Yönetim
1984 savunma bütçesi tasla-
ğında önerilen miktar 274
milyar dolardan bu "kesinti-
ler"le 239 milyara iniyormuş.
Yani 1984 yılı için 8 milyar
dolar "tasarnıf" öneriliyor
Yönetim tarafindan. Ama bu-
na rağmen, 239 milyar do-
lar, Kongrenin geçen yıl o-
nayladığı miktarın yine de
yüzd,e 14,4 daha fazlası! üste-
lik bu 8 milyar dolar da ger-
çek bir tasarruf değil. Çünkü
önümüzdeki yıl için daha dü-
şük enflasyon ve petrol harca-
ma§r beklentilerine dayanı-
yor. Bir de, askeri personelin
maaşlanna yapılması düşünü-
len yüzde 7,6 oranında zam-
dan vazgeçilmesine!

Göriidüğü gibi, Reagan yö-
netimi ABD'nin askeri harca-
malarında kısıntı yapmamak-
ta, tam tersine, bu harcamala-
rı daha da arttırmaktadır. Bir
yandan Başkan Yardımcısı
Bush Avrupa'da "banş mele-
ği" pozlarında dolaşıp dünya
kamuoyunu yanıltmaya çalı-
şır ve anti-Sovyetizm bezir-
ganlannın eline yeni demago-jik malzeme sunarken, öte
yandan ABD'nin iç kamuoyu-
na yönelik aldatmacalar ar-
dında Reagan yönetiminin
çılgın boyutlara varan savaş
hareamaları, işsizliğin habire
artma§ı, sosyal haklarda kısıt-
lamalar ve kitlelerin yoksul-
laşması bahasına da olsa, dur-
madan artmaktadır.

ZAFER NAMİeİn HALKİNİNDİR
olrkçı Güney Afrika'nın
pervasız saldırganlığı ile
ABD'niıı sinsi ıİaneİrala-
rı birbirini bütünlüyor.
Namibia, Güney Afrika

Cumhuriyetinin kuzey batı-
sında bir ülke. Sömürgeciler a.
rasında eski adı Gtiney Batı
Afrika olarak da anılıyor. Hd-
len Giiney Afrika Cumhuriye-
tinin ırkçı beyaz azınlık reji-
minin işgali altında. Giiney
Afrika, Namibia'yı Birinci

"BlZ HALKIZ. YENİLMEYİZ!,' Duvarda
böyle yazıyor. El Salvador'un Morazan Eyaletinde Corin-
to şehri. Geçen Kasım ayındanberi Farabundo Marti
Halk Kurtuluş Cephesi gerillalarının elinde. Gerillalar
Ocak sonunda komşu Usutalan eyaletinde çok önemli
bir merkezi, Berlin'i de birkaç gün için ele geçirdiler. Fa.
şist Salvador ordusu iki yıldır süren iç savaşta ABD'den
askeri, mali yardım görüyor. Subavlar ve komando bir-
likleri ABD'de özel eğitimden geçiyorlar. Reagan ve a-
damlaıı El Satvador'daki rejimi çok tutuyorlar. Yıkılıp
gitmemesi için herşeyi yapmaya hazırlar. Ama sonunda
zafer, Nikaragua'da olduğu gibi, halkın olacak!

1975

1985

Diinya Savaşından sonra ele
geçirdi. O zamana kadar Na.
mibia bir Alman sömürgesiy-
di. Birleşmiş Milletler örgütü
Giiney Afrika'nın bu ülkedeki
varlığuıı meşru saymryor ve
Namibia'nın geçici olarak BM
vesayetine dewedilmesini isti-
yor. Giiney Afrika BM'lerin
bu yolda aldığı birçok kararı
dinlememekte direniyor. -

Namibia'da yaşayan nüfu.
sun büyük çoğunluğu yerli si- Dayanışma'nın önceki sa.

yılarından birinde Awupalı
Yahudi bir aydınla yaptığımız
bir röportaj yayınlamıştık. Or.
da bu ilerici Yahudi aydın, iş.
gal altındaki Filistin toprakla-
rında yaşayan Araplara Siyo.
nistlerin "eşit hak sahibi in-
sanlar" gözüyle bakmadüları-
nı, "İsrail kalkuısın, biz Siyo.
nistler refah içinde yaşaya-
lım. Araplar ya|nız çalışanlar
olacaktır. Herşeyin sahibi e.
fendiler biz o|acağız," düşün-
cesiyle davrandıklarını söyle.
mişti.

ısrail hükümeti ve ordusu.
nun geçen yaz Beyrut kuşat-
ması sırasında sergilediği vah-
şet bu tespitteki isabeti bütün
dünyanın gözlei önünde doğ.
ruluyordu. FKö savaşçıları-
nın Beyrut'tan alı,ılmak zo.
runda bırakılmaları ardmdan
Şabra ve Şatilla mülteci
kamplarında İsrail uydusu fa.
lanjist komandoların gerçek.
leştirdiği korkunç katliam da
Begin ve İsrail Savunma Baka-
nı Şaron'un doğrudan paıma.
ğı olduğu ortaya çıkmıştı.

Son giinlerde İsrail'de görül-
mekte olan bİr davada açıkla-
nan gerçekler Siyonizmin in.
sanlık düşmanr azgın şoven
yüzünü bir kere daha olanca
korkunçluğuyla açığa vuru-
yor.

. Geçen yıl bahar aylarında
Israil işgali altındaki Batı Ya-
kasında işgal makamlatının
keyfi baskıcı dawanışlaıı so-
nucu olaylar çıkmış, Filistin
halkı direnişe geçmişti. So-
nunda olaylar daha da ağu
baskı tedbirleriyle bastınlmış-
tı. Bu arada İsrail askerleri 10
Filistinliyi öldiirmüş, 99 kişi-
yi yaralamışlardı. Bu olaylar
sırasında aşırı sert dawanışla-
rı şikayet konusu olan bazı
İsrail askerlerinin h6len siir-
mekte olan duruşmaları sua-
sında sanıklar, kendilerine
böyle davranmaları için iistle-
ri tatafından emir verildiğini
söylemişlerdir. Mahkemeye
sunulan savunma delilleri a-
rasında İsrail Genel Kurmay
Başkanı general Eitan'ın ya.
yınladığı direktifler de yer al-

(Devamı 7. sayfada)

SİYONİST İSTİ LACILAR MI, İSTİ LACILARA
KARşI DİRENEN FiLiSTİN HALKI MI ?
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Orta Doğu Haberleri
IRAK,TAKİ iLERİCİ
GÜÇLER BİRLEŞTİ

. 8 Şubat 1983 tarihli TİŞ-
RIN gazetesinin yazdığına gö-
re, Saddam yönetimini devir-
mek ve yerine demokratik bir
yönetim inşa etmek için Irak'
taki tiim ilerici ulusal demok-
ratik güçler tek bir cephede
birleştiler.

Irak'ta 19 ulusal ilerici ör-
güt, emperyalizme, özellikle
ABD emperyalizmine, siyoniz-
me ve gericiliğe karşı olan di-
ni akımları, hatta tek tek ulu-, sal şahsiyetleri de kapsayan
geniş tek bir cephede birleş-
tiklerini açıkladılar. Libya,devrim konseyi üyesi Abdulse-
lam Callud, Suriye Arap Sos-
yalist BAAS Partisi'nin ulusal
konsey üyesi Mehmet Haydar
ve Irak halk muhalefetinin
temsilcilerinin yaptıkları top-
lantı sonucunda yapılan açık-
lamada, Irak' yönetiminin dü-
şürülmesi tarihi bir sorumlu-
luktur denildi. 19 örgüt cep-
henin programını imzalama-
dan önce ortak bir açıklama-
da da bulundular.

Cepheye katılan örgüt ve
partilerin adları şöyle:

1- Arap Sosyalist Hareketi.
2- Irak Sosyalist Partisi.
3- Irak Kürdistanı Sosyalist

Partisi.
4- Arap Sosyalist Baas Par-

tisi lrak yetkili başkanlığı (Su-
riye yanlısı).

5- Irak Halk Kurtuluş Or-
dusu örgütü.

6- Irak Kürdistanı Demok-
rat partisi.

7- Birleşik Sosyalist De-
mokratlar Birliği.

8- Kiirdistan Demokrat Bir-
liği.

9- Irak Halk Kongresi.
10- Irak Komünist Partisi.
11-Kiirdistan Demokrat

Halk Partisi.
12- Irak Demokratik öncü

Hareketi.
13- Sosyalist Ulusalcılar

Kongresi.
14- Irak Devriminin Güçleri
1 5- Bağımsız Demokratlar.
16- Kürdistan Ulusal Birliği.
17- Kurtuluşçu Birlikçi Ha-

reket.
18- Ti.irkmen Demokratlan

örgütü.
19- Irak Sosyalist İşçi Partisi
PROGRAMIN HEDEFİ
1_ lrak'ta faşist Saddam yö-

netimini yıkmak,
2- Birleşik demokratik halk

hükiimetini kurmak,
3- Saddam yıkıldıktan son-

ra, Irak halkına kendi iradesiy-
le istediği yönetimi seçme
hakkının verilmesi,

4- Irak Kürdistanı'na ger-
çek özerklik verilmesi. Bu ö-
zerkliğin kapsamı içerisinde
Tiirkmenlere ve diğer azınlık-
lara da haklarının verilmesi.

FAŞİST SALDIRI
soNUCU 20 KİŞİ öLDü

5 Şubat 1983 Cumartesi
günü Beyrut'da Filistin Araş-
tırma Enstitüsü'ne faşist bir
saldırı yapıldı. Saldırı sonucu
20 kişi öldü, 70 kişi ağır yara-
landı. Kurtarma ve itfaiye e-
kipleri tüm öğleden sonra sü-
rekli çalıştılar. Civar yörede
bulunan birçok ev, park edi-
len bir araba içine yerleştiri-
len bombanın patlaması sonu-

5000 FİLİsTiNLİ
TUTUKLU ACLIK
GREVİNE cfrrı

.8 Şubat 1983 tarihli TİŞ-
RIN gazetesinin yazdığına gö-
re, Güney Lüblan'da İsrail'in
El Ansar askeri toplama kam-
pında bulunan 5000 Filistinli
tutuklu açlık grevine gittiler.

El Ansar kampında bulu-
nan Filistinli tutuklulann sağ-
lık ve'beslenme şartlarının dü-
zeltilmesi ve kendilerine uy-
gulanan insanlık dışı muame-
leleri protesto etmek için gre-
ve gittikleri belirtiliyor.

ESİRLERLE İLGİLİ
GÖRÜŞMELER

süRüYoR
Suriye'he yayınlanan 16

Ocak 1983 tarihli TEŞRİN
gazetesinin bildirdiğine göre,
Filistin Kurtuluş örgütü ile İs-
rail yetkilileri arasında esirle-
rin değiş-tokuşu görüşmeleri
sürüyor. Görüşme|eri İsrail a-
dına eski kilise üyesi ile FKö'
nün Avrupa temsilcilerinden
Tedvur Houl yürütüyor. Ha-
san El Atağ'a dayanarak ve-
rilen gazete haberi şöyle de-
vam ediyor: "Eğer İsrail son
Batı Beyrut'a saldırısında
FKö'nün Basın Yayın Bi.ito-
sunu basarak el koyduğu bel-
geleri geri veritse, Filistinlile-
rin esir aldıkları İsraillileri ge-
ri verecek, ayrıca FKö Gü-
ney Lübnan El Ansar Askeri
Kampı ve İsrail'deki esir tüm
Filistinlilerin de serbest bıra-
kılmasını şart koşuyor."

HAREKETi VATANİYE
DİRENİYOR

17 Ocak 1983 tarihli Teş-
rin Gazetesinin bildirdiğine
göre, Lübnan Hareketi Vata-
niyye savaşçılan Güney Lüb-
nan'da siyoqist işgalcilere kar-
şı askeri eylemlerini yoğun-
laştırdılar. Güneyden gelen
haberlere göre, askeri eylem-
ler son derece başarılı oldu.
Düşman kuwetlerine büyük
maddi ve manevi kayıplar ver-
dirildi. Sur kentinin kuzeyin-
deki Ebu El Esved bölgesinde
Lübnan Hareketi Vataniye sa-
vaşçılan İsrail'in tank ve araç-
larını roket atışına tuttular.]

DİRENİŞ BÜYÜYOR 
l

19 Ocak 1983 tarihli Sev-
ra Gazetesinin bildirdiğine
göre, işgal altındaki toprak-
larda gösteriler Nables kenti-
ni kapladı. Düşman İsrail NE-
CAH üniversitesini kapattı.
Siyonistlerin hi.ikümetinin A-
raplara karşı uyguladığı zorba
politikaları protesto etmek i-
çin başlatıIan gösterilerde bir
subayın yaralanması üzerine
Israil polisi yerli halktan 40
Filistinliyi tutukladı.

KATLiAMDAN CİA,NIN
HABERİ VARMIŞ

İngiliz haftalık gazetesi
"Sunday Times"de çıkan bir
yazıda, ABD gizli haber alma
örgütü CİA'nın Beyrut'ta Fi-
listin göçmen kamplanndaki
katliamdan "eı az 24 saat ön-
ceden" haberdar olduğu be-
lirtiliyor. Bilindiği gibi faşist
falanjistler ve İsrail'in birlikte
düzenledikleri katliamda yüz-
lerce Filistinli öldürümüştü.

.,

ji
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SİLAHSLZLANMA VE KALKİNMA

Sovyetler Birliği F'Almanya büyükelçiliğiniıı
Nowosti (APN) haber ajansıyla birlikte

yayıııladıkları "SOWJETUNION HEUTE" adlı
aylık derginin Ocak 1983 tarihli l No'lu sayısında

yayınlanan "Silahsızlanma ve Kalkınma"
başlıklı y azının tercüııresini aşağıda yayınlry oruz.

ihtiyacından daha fazla. sizlik ortamını beraberinde ge-
Son olarak değinmeye de- tirerek, özellikle büyük güçle-

ğer bir faktör de, askeriamaç- rin, herhalde şirndiye kadar
lar için petrol tüketimi. Pet- hiç olmadığıkadarbüyükçap-
rol askeri sektör için tüm eko- ta askeri meselelerle ilgilenme-
nomide olduğundan çok daha lerine yol açtı. Yalnız çoğu
önemli, zira petrol tüketimi kez teknik, strateji ve taktiğin
tüm askeri enerji tüketiminin önünde gitti.

ma" sözcükleri çok sık karşı-
laştığımız olgulan dile getiri-
yor, ama gene de bunlar üze-
rinde daha dikkatlice düşün-
meye değer.

"Silahsızlanma", sitahh
kuwetlerin dağıtılması, bu-
nunla ilgili masraflann azaItı|-
ması, depolarda veya askeri
birliklerin kullanımında olan
silülann imh6sı ve hurdaya
çıkartılması, silah endi..istrisi-
nin yavaş yavaş dönüşti.irül-
mesi ve ordu mensuplannın
terhis edilerek sivil hayata en-
tegıe edjlmeleri demektir. Ni-
hai hedef etkili uluslararası
gözetim altında genel ve tam
bir şilahsızlanmadır.

"Kalkınma", en geniş anla-
mıyla herkesin hayat standar-
tmın düzeltilmeşine yönelik
sosyal ve ekonomik değişik-
liklerin ifadesidir. Bu s6zcük
onurlu ve verimli bir yaşam i-
çın vazgeçilmez olan maddi
temel ihtiyaçların karşılanma-
sını dile getirir. Ekonomik bü-
yüme, yani üretimin artışı bir
kalkınmanın ön şartıdır, an-
cak kalkınma basit bir ekono-
mik b. üyüme ile aynı şey değil-
dir. "Kalkınma" sözü aynı za-
manda, her insanın ,oryul ,.
ekonomik yaşama katılma,
bunu olanaklanndan yararlan-
ma firsatını bulabilmesini de
ifade eder.

l. İşGüCü
O 50 Milyon kişi silahlanma-
da ve askeri hizmetIerde çalı-
şıyor.

Bütün dünyada milyonlar-
ca ama milyonlarca kişi asker,
denizci, havacı, biiro persone-
li, bilim adamı, tekniker veya
sade işçi olarak askeri işlerde
çalışıyor. Dünyanın bugün as-
keri hazırlıIllara verdiği 500
milyar dolara dolaylı ya da
dolaysız olarak 100 milyonun
üzerinde insanın bağlı olduğu
hesaplanmış.

Halen dünyada düzenli si-
Iahlı kuvvetler 25 milyon ki-
şiyi kapsıyor. Son 20 yılda bu
sayı sürekli artmıştır, çok sa-
yıda gelişmekte olan ülkede
bu sayı artarken, gelişmiş ül-
kelerde hemen hemen aynı
kalmıştır.

2. SİLAfl URETİMi
o Masraf: 100 milyar dolar.

iilı.ıdern askeri ydnetimler
ihtiyaç ihalelerini çeşitli sana-

Bugün Birleşik Devletlerin
en azrndan 12 minaralde itha-
lata bağımlıhğı 7o 80'i aşıyor.
Bu oran Awupa Topluluğu ve
Japonya'da daha da bİyük.
Bu ülkelerde demir cevheri,
nikel, bakır, boksit, krom, as-
best, mangan, kobalt, çinko,
kurşun ve gümüş gibi önemli
hammaddelerden bağımlılık
Vo 75 veya daha fazladır.

, Modern ve çok gelişkin bir
savaş uçağında kullanılan Ti-
tan, ellili yıllarda iiretilen mad-
delerdeki 7o 8-10 gibi bir ora-
na karşın, bugün uçak ağırlı-
ğının 7o 20-25 kadannı oluş-
turuyor. Bu metal belli bazı
denizaltıların gövde yapımın-
da da artan bir oranda kulla-
nılıyor. Aynı zamanda alimin-
yum deniz kuwetlerinin mo-
dern gemilerinde giderek yay-
gın bir kullanım b-uluyor. Son
bir örnek: Karaya yerleştiri-
len 200 hareketli kıtalararası
roketin üretimi ve yerleştirii-
mesi için malzeme ihtiyacı
talıminlere göre şöyle: 10 bin
ton aliminyum, 2500 ton
kr«.ını, 150 ton titan, 24 ton
berilyum, 890.000 ton çelik
ve 2,4 milyon ton çimento.

Aliminyum, bakır ve pla-
tinde silah endiistrisinin tah-
mini tükemitimi Afrika, Asya
(Çin dahil) ve Latin Amerilİa'
nın bu hammaddelere toolam

İnsanlık günümüzde yüzyı-
lın en büyük meydan okuması
ile karşı karşıyadır. Silahlan-
manın boyutları ve ilerleme hı=
zı savaş riskini hiç kuşkusuz
arttırmaktadır. Bir atom sava-
şının çıkması insanlığın varlı-
ğını tehlikeye sokacaktır.

Bu on yıl içinde karşılaşa-
cağımız meydan okuma ger-
çek ve etkili silahsızlanma ö-
nerilerini gerektirmektedir. Bu
tüm insanlığın çıkanna ola-
caktır.

"Silahşızlanma" ve "kalkın-

yi kuruluşlarina veriyor. Ba-
zen bu kuruluşlar sadece silah
i.iretiyor -örneğin tank kule-
leri veya top ınermisi iiretimi-
bazen bu endiistri, askeri kul-
lanımda daha fazla kalite, has-
sasiyet ve sağlamlık üzerinde
durulmasına rağmen, hem as-
ker hem de sivil müşterilere
çok benzer mallar sunuyor, ni-
hayet askeri yönetimler tara-
findan satın ahnan birçok mal
sivil müşterilere verilenin ta-
mamen aynı olabiliyor. örne-
ğin, nakil araçlan ve büo mal-
zemeleri. Bunun dışında aske-
ri sektöre mal veren tüm bu
kuruluşlar, parça lireticisine,
aliminyum, çelik ve suni mad-
de gibi hammaddelerin sevki-

. 
yatçılanna muhtaç.

Global askeri endüstrinin
çapını hesaplamak kolay bir
iş değil. Mantıken, silah üre-
ten büyük ülkelerin resmi is-
tatistiklerinden çıkanlabile-
cek "ihtiyaç karşılama"ya ay-
rılan bütçe paylarından yola
çıkabilir. Silah üreticisi büyük
batılı iikelerde ihtiyaç karşı-
lamaya §avunma bütçelerinde
yaklaşık % 13 ile 7o 22 arasın-
da bir pay ayrılmaktadır.,

3. HAMMADDELER
o Silahlanma tüm gelişmekte
olan ülkelerin toplamından
fazla yeraltı ve yerüstü serveti-
ni tüketmektedir.

Aliminyum, bakır, nikel ve
platin'de dünya silah endiistri-
sinin tüketimi, Afrika, Asya
ve Latin Amerika'nın bu me-
tallere olan toplam ihtiyacın-
dan fazladır.

dörtte üçünü oluşturuyorDo-
laylı tüketim de, yani silah ü-
retiminde ve buna bağlı hiz-
met sektöründe tüketilen de
hesaba katılırsa, bunun top-
lam dünya tüketiminin 7o 5-6'
sın! oluşturacağı hesaplanı-
yor. Burada da büyüklükler
çok şey ifade ediyor: Dünya
petrol tüketiminin 7o 5'i, bu
Fransa'nın tüketiminden daha
çok ve tüm gelişmekte olan ii-
kelerin tüketiminin neredeyse
yarısına eşit.

4. TOPRAK ALANLARI
a 500.000 kilometre kare

toprak askeri amaçlar için kul-
lanılıyor.

Askeri alan kullanımı ev-
rensel olarak bakılınca nisbe-
ten az. Tüm toprakların 7o 0,5'i
hattaVo 0,3'ü kadar.

Dikkatle bakılınca askeri
sektör gene de oldukça geniş
bir alan işgal ediyor. Diinya
topraklannın % 0,3-0;5'i, bu
Fransa, Fas, Paraguay, İs-
veç veya Tayland büyüklüğün-
de bir ülke demektir. Bunun
da ötesinde bunlar diğer top-
rak kullananlann hiç de az il-
gilenmediği büyük topraklar.

Başka bir deyişle: nisbeten
cüz'i bir talebe rağmen askeri
gereksinimler kentsel, endi.jst-
riyel, tanmsal bölgelerde, din-
lenme alanlan ve çevre korun-
masında olduğu gibi sivil çı-
karlarla karşı karşıya gelebil-
mektedir..

Amerikan kara kuwetleri-
nin görüşüne göre, tam teçhi-
zatlı bir tümenin talimi için
en az 235 kilometrekare, da-
ha da iyisi 664 kilometrekare-
ye ihtiyaç var. Hava kuwetle-
rinde ise çok daha büyük alan-
lara gereksinim duyuluyor.

Askeri toprak kullanımının
daha sonraki sivil bir kullanım
için en hoş olmayan yanı ise
toprağın değerinin uzun siire
düşük kalmasıdır. Bazı durum-
larda, örneğin atom silahı de-
nemelerinin yapıldığı bölge-
lerde -özellikle tabii ki, at-
mosferdeki denemelerde-
toprak önceden bilinemiyen
bir süre sivil kullanıma kapalı
kalmaktadır.

Buna bir de, atmosferdeki
atom silahı denemelerinin et-
kilerinin sadece kendilerine
ayrılan alanlarla sınulı kalma-yabileceği eklenmöktedir.
Yeraltında yapılan denemeler-
de bile kazalar olmuş, hesap-
tar yanhş çıkmış ve bunun o-
lumsuz etkileri deneme alanı
dışına da taşmıştır. Zırhlı zin-
cirli araçlann çok kullanıldığı
talim alanlarında bitki örtiisü-
nün mahvı ve en iist toprak ta-
bakasının gevşemesi sonucu
toprak şiddetli bir erezyona
uğrama{<tadır. Topçu ve bom-
bardıınan ateşi altındaki talim
alanlan kolayca bir daha dol-
durulamayacak ve sonradan
yıllarca kullanılmayacak bir
krater tarlası haline gelmekte-
dir.

5. ARAŞTIRil|A VE
GELİŞTİRME
o Tüm bilim adamı ve teknis-

yenlerin % 20'si siiahlanmada
çalışıyor.

Askeri alanda ikinci dünva
savaşından bu yana en dikkat
çekici özellik silah teknoloji-
sindeki son derece süratli de-
ğişmedir.

Son 30 yılda yeni ve daha
nitelikli silahlar inanılmayacak
bir hızla ortaya çiktı, ve bu
durum püvensizlik vp pmniwpf_

Askeri geliştirme araştır-
malanna verilen toplam para
1980'de yaklaşık 35 milyar
ABD doları veya tüm geliştir-
me araştırmalanna verilenin
dörtte biri idi. 20 yıl önce,
1960'da ise tüm dünyadaki as-
keri araştırma harcamalan
yaklaşık 13 milyar dolardı.

Hemen hemen dünyadaki
bilim adamları ve teknikerle-
rin 7o2o'si 1970'de askeri a-
raştırma projelerinde çalışı-
yordu. Son tahminlere göre,
silahlanma araştırma ve geliş-
tirmeleri iş gücü ve masraf o-
larak kaynakların 7o 20-25'ini
kullanıyor.

6. SiLAHLANMA
HARCAMALARI
o 1 980'de her dünya vatanda-
şı silahlanma için 110 dolar
ödemek zorunda,kaIdi.

Tüm dünyadaki silahlanma
harcamalan 1980'de bugünkü
değerine göre 500 milyardola-
ra ya da adam başı yaklaşık
110 dolara ulaştı. delİşmiş ül-
kelerde adam başına düşen pa-
ra, gelişmekte olan ülkelere
nazatan daha yüksek, ancak
gelişmekte olan ülkelerde reel
olarak bu yük düa ağır, zira
tüm olarak kişi başına düşen
gelirdeki farklılıklar çok dalıa
büyük.

Ancak kısdbir süreden beri
eğitime ayrılan kamu harca-
maları savunma harcamalarına
geçiyor. Ama gelişmekte olan
iikeler ayrı ele alınırsa, silalr-
lanma harcamaları h6l6 daha
fazla. Dünyada sağlık a]anın-.
daki kamu lıarcamaları silah-
lanmanın hayli gerisinde kalı-
yor ve burada de gelişmekte
olan ülkeler bir bütün olarak
ele alındığında dengesizlik o-
ranı dikkat çekicidir. Düzenli
ve yarı askeri silahlı kuvvetler
beraber sayılırsa, tüm dünya-
da öğretmenden çok daha faz-
la üniformalı vardır.

Askeri hedefler hAlA, hem
de epey bir farkla dünyada en
büyük araştırma proje|erinin
konusu oluyor. Bu tip proje-
lerin boyutlan, örneğin ener-
ji, sağlık, çewe korunması ve
tarım ile ilgili tüm araştırma-
ları aşıyor. Gerçekten öyle
görünüyor ki, tüm silahlanma
araştırmaları gelişmekte olan
ü]kelerde yapılmakta olan bü-
tün araştırma ve geliştirmede- .

den altı kat daha fazladır.

7. KILIÇLARI
KARASABANA
o Savaşçı amaçlar için kulla-
nılan araçların barışçı kullanı-
mı,.daha az değil daha çok iş-
yerı yaratacaktır.

Burada sorun askeriyeye
yönelik mal üretimi ve hizmet
sektörünün ekonomi ve toplu-
mun gelişimine yönelen dönü-
şümüdür.

Kaynakların askeri mal iiıe=
tinıinden sivil mal üretimine
dönüştiiriilmesinin prensipte

rüTky.l olup olmadığını, l-
Kıncı cıunya savaşından sonra-
ki birkaç yılhk dönem açıklı-
ğa kavtışturmuştur.

Askeri harcamalarrn ve si-
lah iiretiminin azaltılması so-
nucu ortaya çıkacak kaynak-
ların diğer amaçlara kullanıl-
ınası halinde daha az değil,
hatta çoğu zanıan daha fa7la
işyeri sağlanacağı yolunda i-
nandıncı kanıtlar bulunmak-
tadır.

kısa bir süre önce stock"
holm'deki IJluslararası Barış

/flaı,ın, .7 §6r,f^;^ r

\
:+\

a§\

..:iili;



DAYANIşMA o l\lDAl\ r 7oJ

Ilarl Marx
(nDı çıĞLAR BoyU
YışNıcıx. ESERİ DE))

En yakın mücadele arkadaşı Engels'le
birlikte bilimsel sosyalizmi kuran büyfü bi-
lim adamr ve dewimci Karl Marx, Bundan
l00 yıl önce l4 Mart l883'de "Sibirya ma-
denlerinden Kaliforniya'ya kadar, Avrupa'
ntn ve Amerika'run dört bucağında yaşa-
yan milyoırlarca dewimci işçi tarafından
sevilen, sayılan, yası futulan bir kişi olarak
öldü" (Engels'in Marx'ın mezan başında
yaptığı konuşmadan.)

Bugiin ölümiinden bir asır sonra Marx,
sosyalist iilkelerde komünist toplum kurucu-

luğu yolunda luzla ilerleyen milyonlarca iş-
çifun ve komiinistin insanlığa sağladığı ka-
İarumlarda: kapitalist ülkelerde barış, ba-

ğrmsuhk, demokrasi, toplumsal ilerleme
ve sosyalizm için mücadele eden yüzbirıle-
rin bilincinde; ve sosyal ve ulusal kurtuluş-
lan için savaşan sömiirge ve bağımlr halk-
lann kalbinde yaşıyor.

Engels'in dediği gibi, Karl Marx'ın "adr

çağlar boyu yaşayacaktır. Eseri de!"- 
bltimtıntın l00. yıldönümiinde Karl

Marx'ı çoşku ve sevgiyle seldnılıyoruz.

ı Kapitalist Ekononıiler-
de İşsiz Sayısı Artma-
ya Devam Ediyor.
Avnıpa kapitalist toplum,

larunda emekçilerin baş belası
işsizlik kıskacı gitgide daral,
makta devam ediyor. Büti.in
kapitalist dünyada yıllardu
siirmekte olan ekonomik kriz
ve durgunluk koşulları işsiz
sa5nsını İkinci Diinya Savaşı
öncesindenberi görülmemiş
rekor di.izeylere çıkardı.

Federal Almanya'da açık-
lanan resmi rakamlara göre
geçen Ocak ayında işsiz sayı,
sı 2 milyon 490 bine ulaştı.
Bu rakam çalışan nüfusun
yiizde 10,2'sine tekabti edi-
yor. Bu yüzde, Aralık 1982'
de 9,1, Oeak 1982'de ise
8,2 idi. Bundan önce Fede,
ral Almanya'da en yüksek
işsiz saysı 1950 yılında 2 mil,
yon 280 bin olmuştu. Savaş
sonras! Batı Alman "ekono,
mik mucize"sinin kapitalizm
koşullarında vardığı sonuç ve
F. Almanya emekçilerine ne,
ye mal olduğu ortada!

F. Almanya'da bugünkü
kohl hükümeti ekonomik kri,
zi atlatmak için işsizlik sigor,
tası ödentileri dahil tüm sos-
yal hizmetlerde emekçiler a-
leyhine ksıntılar yapmaktan
başka "çaıe" düşünemiyor.
Oysa bu tiir sözde tedbirler
krizin yükünü emekçilerin sır-
tına yıktığı gibi, ayrıca, işsiz-
liğin daha da artmasına neden
oluyor. Eski Sosyal Demok-
rat hükümetin Çalışma Baka,
nı Heinz Wesphal'in de geçen,
de belirttiği gibi, CDU/CSU-
F'fiP hiikiimeti hasa oectiğİn-

İşsizlitr Belası

Genellikle ihtisas yapmak
amacıyla F. Almanya'da bulu-
nan Tıp ,doktorlanna yönelik
baskı ve işten çıkarmalar yo-
ğunlaşmaktadır.

Çeşitli tıp dallannda uz-
manlık eğitimi yapan tıp dok-
torları, konulan ve almanya-
daki tıp mevzuatı gereği has-
tahane değiştirmek zorunda-
dırlar. Her yeni hastahane de-
ğişikliğinde deneme siiresi
(PROBEZEIT) sözkonosudur.
Bu siire içinde hastahane yö-
netimleri gerekçe göstermek-
sizin ilişik kesebilmektedirler.

F. Almanya'da, son yılda
artan işsizliğe paralel olarak,
yeni mezun işsiz alman dok-
torlara işyeri bulmak amacty-
la ilk planda yabancı doktor-
ların şu veya bu bahaneyle
hastanelerden atılmasına hız
verildi. Niedersaksen'de iki
asistan doktor, birisi altı ay-
lık deneme süresinin son gü-
nünde, diğeride beşinci ayın-
da sebeb gösterilmeksizin iş-
ten çıkartılıp hemen yerlerine
Alman doktorlar yerleştirildi.
Ocak ayı içinde de Oldenburg
resmi makamları, iş bulan bir
Tiirk doktora ihtisasını ta-
mamlaması için gerekli olan
MESLEK İZNİNİ kasıtlı ola-
rak vermedi.

Ayrıca halen çalışmakta o-
lan doktorlar da, çalışma yer-
lerinde çok çeşitli baskı ve
hakaretlere maruz kalmakta-
dırlar. İşten atılan veya hasta-
hane değiştirmek zorunda o-
lan doktorların iş bulmaları
bu genel hava içinde hemen
hemen imkansız hale geldi.
Klinik şefleri, boş yer olsa bi-
le hiikiimetin ve hastahane yö-
netimlerinin çıkardığı zorluk-
ları hesap ederek yabancrları,
özellikle Ti.irkiyeli doktorları
işe almamakta, hatta bir arka-
daşımızın başına geldiği gibi
kapıdan kovmakta, azar|a-
maktadular. Arbeitsam ve
Frankfurt'taki merkezi iş bul-
ma şubesi de bu konudaki gö-
revlerini ya hiç yapmamakta
ya da akıl, almayacak zorluk-
lar çıkarmattadırIar.

Pek tabii ki, F. Almanya'
da çalışan çok sayıdaki Tiirki-
yeli doktorun yasal haklarını
koruyacak bir kuruluşa bu-
güne kadar sahip olmamasının
da bu gibi kanunsuz ve hatta
ırkçı uygulamalarda büyük
payı olmaktadır.

Gelecekte çıkacak daha
büyük zorluklarla mücadele e-
debilmek için _F. Almanya'da
çalışan Tiirkiyeli tıp mensup-
larının dayanışmalannı somut
şekilde yükseltmeleri artık zo-
runluluk haline ge)miştir.

Gazetenizin bu konuda bi-
ze yardımcı olabileceği inan-
cındayız.

Dr. Halil Serim

"ETTİKLERİ VARSA
GÖRECEKLERİ DE
VARDIR"

İster kabul oyu ister red o-
yu verin ben BAŞKAN'ım!
diyen Kenan Evren silah zo_

ruyla, işçi sınıfına ve emekçi
halka küfiirler ederek oy top-
ladı.

7 Kasım'dan önce faşist
Cunta sözde bir yumuşama
politikası sürdürmekteydi. A-
ma ne oldu? 7 Kasım'dan son-
ra -aslında yönetimi silah zo-
ruyla gaspettiğinden beri- fa-

şist Cunta'nın zulmü ve baskı-
sı daha da arttı. Bilmiyorum,
tjzellikle yurtdışındaki Tiirki-
yeli işçiler bunun farkına var-
dılar mı? Yurtdlşındaki işçi-
ler derken, örneğin Suudi A-
rabistan'daki işçileri kastedi-
yorunt. Cunta'nın yurtiçinde
yaptığı ve yapmayı planladığı
gerek işkence, gerek zulüm
gerek püalılık ve emperyaliz-
me bağımlılığını görmek iste-
miyorlar. Arkadaşlara, bizi

bir parça ekmek için eşimiz-
den, çocuğumuzdan kimlerin
uzaklaştırdığını, buna kimle-
rin sebep olduğunu açıklama-
ya çalıştığımızda, korkunun
ve çaresizliğin getirdiği sin-
mişlikle gerçekleri görmemek-
te direniyorlar!

Şunu da belirtmek isterim.
Faşist anayasanın oylaması-
nın ardından ne oldu? Bugüne
kadar Tiirkiye'de zamlann
habercesi olan petrol yine
pahalandı, bir litre benzin
110 lira oldu. Daha başka ne
pahalandı? Taşımacılık! Ta-
şımacılık pahalanınca, haliyle,
iğneden ipliğe kadar herşeye
bir daha zam geldi.

Bir örnek vermek istiyo-
rum: Mağaracıklı bir küçük ü-
retici 250 kilometrelik yola,
bir kilo salatahk için 4 lira ö-
derken 7 Kasım'dan sonra 8
lira civarında ödemek zorun-
da kaldı. Diyelim ki Antalya'
da turfanda salatalığın, Ara-
lık ayında kilosu 80 lira civa-
rında olursa, Mağaracıklı kü-
çük üreticiye, gözü gibi koru-
yarak çalışıp didinip yetiştir-
diği turfanda sebzelerin satı-
şından hiçbir şey kalrnaya-
caktır.

Ben F. B. 7 Kasım sabahı
eşimle ve Partili yoldaşlarımla
faşist Cunta'nın anayasastna
bir şamar da bizden düşünce-
siyle red oyumuzu kullanmak
için evden çıktık. Oy kullan-
ma yerine gittiğimizde beyaz
"evet" oyları öbek öbek ma-
sanın iistüne yığılmıştı. Mavi
kartlan (red) ise pek ortalık-
ta gözükmüyordu. Masanın
hemen başında bir yüzbaşı
(sivil giyinmiş-karakol komu-
tanı) meyhanede oturmuş gi-
bi geleni geçeni kötü kötü iz-
liyordu. Sandık başında gö-
revli bizim köylülere bu be-
yaz kaıtlardan başka renkte
kart yok mu diye sorduğu-
muzda, yüzbaşı kurbağanıq
yerinden firlaması gibi ye-
rinden fırladı ve orada oy kul-
lanmak için bekleyen köylü-
lerimize "ulan" dedi "işte
mavi kartlar! " Arkasından,
mavi kartları havaya fırlattı.
"Bu kartlan kullananın ana-
sını avradını......kerim" dedi.
Provakasyon yaratmak iste-
diğini sezdiğimiz için oy kul-
lanmaktan vazgeçip geri dön-
diik. Köyde yiizbaşının dav
ranışınr ve bu davranışında-
ki cesareti nereden aldığını
dilimiz döndügünce köyliilere
anlattık. Mağaracıklı emekçi-
lerin dedikleriyle bitirelim
sözlerimizi: "Ettikleri vana,
görecekleri de vardır!" 

F.B

GAZETEMLZiN YOLUNU
GÖZLÜYORUZ

Gazetemizin yolunu gözlü-
yoruz. Bilincimize bilinç katı-
yor Dayanışma Gazetesi, sı-
nıf bilincimizi daha da geliş-
tirilyor. Gücümüze güç katı-
yor, Doğruları görerek, burju-
va yalanlarını daha iyi anlı-
yoruz. Görevlerimizi öğreti-
yor bize Dayanışma gazetesi.

Tiirkiye'de halkımız, sınıf
kardeşlerimiz inim inim inli-
yorlar. Bizim durumumuz da
pek içaçıcı değil. Buradaki
parababalarının geri kalmış
iilkeleri sömürerek yarattık-
ları değerlerden bize verdikle-
ri para birçoklarını düşiin-
sel planda da olsa sınıfindan
koparıyor. öyle ya, burada
kazanılan dövizler Tiirkiye
ölçi.ilerine göre biraz fazla.
Tarla, ev, vs. alrnca kurtula-
cağını sanryor bazılanmız,
aslında kurtuluşumuz, sömü-
rüsüz, işten atılma korkusu ol-
ınayan, geleceğimizin garanti
altında oldıığu, çocuklanmı-
zın çöplükleri kanştırarak bir-
şeyler aramayacağ ı, yırtık-pır-
tık elbiseler giymeyeceğimiz,
karanlık köşelerde açlıktan
kıvranmayacağımız, her yö-
nüyle bizlere yani işçi sınıfına
ve yandaşlarına özgürlük ve-
recek sosyalizmdedir.

Evet, Avrupa'da yaşayan
göçmen işçiler olarak gün

geçtikçe horlanıyor, işten atı-
|acağız diye şefin karşısında
büklüm büklüm oluyoruz. öy-
lesine bir baskı var ki, birço-
ğumuz rahatsız olduğumuzda
doktora gidemiyoruz, çünkü
istirahat alırsak patron tara-
fından işten atıhrız korkusu
çok ağır basıyor.

Ekonomik kriz bastırdıkça
yıllar siiren mücadeleler sonu-
cu kazanılan haklar parababa-
larının adamları tarafından te-
ker teker geri alınmaya çalışı-
lıyor. Ama bu o kadar kolay
olmayacak. Yakında burada
genel grev var, heyacanla bek-
liyoruz, biz de katılacağız.

Bu arada memlekette de
yeni zamlar yapıldı. Temelli
açlığın eşiğiııe itilen insanla-
nmızın durumu içler acısıdır.
Generaller bize döviz makina-
larİ gözüyle bakıyorlar, baka-
dursunlar hele. Yaptıkları
yanlarına kalmayacak. Çünkü
biz ha|kız, işçi sınıfıyız, mil-
yonlarcayız. Yeterki bir araya
gelmesini bilelim, birlikte mü-
cadele edelim. Evren diyor ki:
"Ne patron sömürecek, ne de
işçiler patrona karşı gelecek"
buna kargalar bile güler. Ne
yapıyorsun be adam, patron
sömiirmezse patron olur mu?
Sen neden silah zoruyla'ge-
lip orayı gaspettin, seni kim-
ler, ne için getirdiler oraya.
Gelir gelmez grevleri sen ya-
saklamadın mı? Hapisaneleri
doldurmadın mı? Barışı savu-
nanlan, hak isteyenleri, sendi-
kacıları, ilericileri, yurtsever-
leri, komünistleri sen işkence-
den geçirtmedin mi? Boşuna

, gözümüze baka baka yalan
söyleme, seni iyi tanıyoruz.
Yaptıklannı da unutmuyoruz,
çünkü hesap soracağız!

General Motordan Bir İşçi
BELÇİKA

BİR İNSAN DAHA_

"Anlamıyorum" diyor.
"Nasıl olur kimseye zaraıı
yoktu...yiğitti, mertti. Elinde
avucunda ne vaısa arkadaşla,
rıyla paylaşırdı. Kimsenin kö,
tülüğünü istemezdi... Nasıl o-
lur anlamıyorum."

Ağlamaklı gözlerle böyle
anlatıyor amcası yeğenini. Ba
gün Varto'daki evinden almış-
lar yeğenini, jandarmalann
dipçikleri arasında karakola
göttirmüşler. üç gıin sonra ba-
basını çağumışlar, oğlun inti-
har etti demişler. İşte doktor
raporu demişler. Babası inan-
mamtş Muş doktoruna götiir-
müş. Doktor işkence izleri
bulmuş vücudunda, daha son-
ra jandarma komutanı albay
baba'yı çağırmış, "Bu işi çok
karıştırma, senin için iyi ol-
maz." demiş. Olay böylece
kapatılmış ama babanın yü-
reğinde bfu yumruk gibi kal-
mış. Böyle anlatarak devam
ediyor K. Bingöl Interconti-
nental'in kantininde... Ken-
disi iki sene olmuş buraya
geleli, sonra da bir Almanla
evlenmiş. 8 de çocuğu var
Tiirkiye'de. Elinde avucunda
ne varsa Tükiye'ye gönderi-
yor.

İşbaşı zili çalıpta kalktı-
ğımız zaman hdl6 söyleni
yordu, "iyi çocuktu...na-
sıl olur anlamıyorum, iyi
çocuktu...."

Hotel İntercontinental'den
Bir İşçi

BiLİNEN

Sayılı günleri var kıvılcımın
dostluk, masmavi süzülen
dost!uk olacak
sevgi, nötron yerine
evreni saran
umut, yarınların umudu
kayboIma
bereketinle evereyim seni
mutlulukla...

RESMi YABANCI
DüŞMANLIĞI TüRKiYE,Lİ
TIP DOKTORLARINI DA
HEDEFALMAYA BAŞLADI

denberi sosyal hizmetlerde ge,

tirilen kısıtlamalar sonucu iş-
siz sayısı 700.000 artmıştır.

İngiltere'de işsiz sayısı
1983 Ocak ayında 3 milyon
220 bine, yani çalışan nüfu,
sun yüzde 13,8'ine ulaşmıştır.
Bir ay önce, Aralık 1982'de
bu rakam yiizde 13,3 idi. Böy-
bce İngiltere'de işsiz sayısı
1930 yılındanberi en yüksek
rekor düzeye varmış oluyor.
Bütün bunlar da, yine, lngilte-
re hükümetinin resmen açıkla-
dıği getçekler!

Nüfusu bu iki ülkeye kıyas,
İa çok az o|an Belçika'da ise

Ocak ayı işsiz sayısı nerdeyse
yarım milyon. Çalışan nüfusa
oranla yüzde 11,9. Bir yıl ön-
ce bu rakam yüzde 10§ idi.

' Federal Almanya'da oldu,
ğu gibi İngiltere ve Belçika'da
da kapitalist hükümetler eko,
nomik durgunluğa "çare" di
ye hizmetlerde yaygırı ve de-
rin kısıtlamalar yapıyorlar.
Yani çalışan nüfusu işsizlik
belasına karşı korumak için
ve hayatı görece de olsa kıs,
men daha "yaşanabilir" kıl-
mak için uygulanagelen ted,
birleri tersine çevirip krizin
yükünü emekçilerin sırtına
yıkmak için ellerinden geleni
geri komuyorlar. Yalnız bu üç
iilkede de değil, bütün kapita,
list ülkelerde krize karşı ted,
bir diye hep avnı vollara baş,
vuruluyor. Bu da, "ekonomik
krize karşı savaş " burjuva pro,
pagandasının ne anlama geldi,

ğini pek güzel ortaya kol,uyor.
KAZINİ DOĞAN
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lierçek Homiielerinden Haberler
Frankfurt daşlarımıza akıl almaz işken-

celerin uygulandığını dile ge-
tirerek, sözlerini kadınları
Cunta'ya karşı mücadeleye
daha aktif katılmaya çağı-
rarak bitirdi.

Toplantı folklor ve ozan-
ların kiiltiiı programıyla sona
erdi.

Duisburg
Duisburg Gerçek Komitesi

26 Şubat 1983 Cumartesi gü-
nü "özgiirlük ve Dayanışma
Gecesi" düzenledi.

Gece 150'ye yakın dewim-
cinin, ilericinin ve demokratın
katılımıyla diizenli bir şekilde
başladı ve sona erdi.

Gece bölge sorumlusunun
açış konuşmasıyla açıldı. Ya-
bano düşmanlığuıı kınayan
ve yabancı düşmanlığuııı ni-
çin ve nereden kaynaklandığı-
nı örneklerle açıklayan konuş-
macıdan sonra, DISK 7. Bölge
temsilcisi Aydın Yeşilyurt,
Ttirkiye ve F.Almanya'daki
genel durumu değerlendiren
bir konuşma yaptı.

Geceve katılan ve bir ko-
nuşma iapan TöB-DER Ge-
nel Başkanı Gültekin Gazioğ-
lu da daha çok biılik konusu-
na ağulık verdi. Gazioğlu ko-
nuşmasrnda, Cunta'nın biıan
önce gönderilmesi ve halkla-
rımızrn özgiirlüklerini kazan-
ması için yapılacak iş hiç va-
kit geçirmeden gerekli birlik-
telikleri sağlamaktu, TöB-
DER bu konuda omuzlarına

Nürnberg

A

Frankfurt İsci Kütür Der-
neği'nin otızenİıİoıgl DiSK'in
16. kuruluş yıldönümü toplan-
tşı 12.2.1983 günü 200'tin ü-
zerinde kişinin katılımıyla ya-
pıldı.

Toplantının açış konuşma-
5ı!dan sonra kiirsüye gelen
DISK GYK üyesi Yaşar Arıkan
DISK'in kuruluşundan bu ya-
na verdiği mücadeleye değinen
konuşmasında, özetle şunları
söyledi.

"Burada.DiSK'in 16. kuru-
luş yıldöntimiinü kutlarken, bu
kiirsüden tüm anti-faşist kişi
ve kuruluşlara sesleniyorum:
Halklarımız üzerine çökmüşbu karanlıktan kurtulmanın
biricik yolu vardır, bu faşist
diktatörlüğü yıkmak ve özgiir-
lüğü kazanmak. Ama özgiirlük
ancak onun uğrunda mücade-
le edilerek kazanılabilir. öz-
giiılük mücadelesini kazanma-
nuı_biricik yolu birleşmektir. "

Izleyicilerin haklı beğenisi-
ni kazanan Şili'li sanatçılar-
dan sonra kiirsüye gelen TöB-
DER Genel Başkanı Giiltekin
Gazioğlu, konuşmasında Cun-
ta'nuı icraatuıı vurgulayarak,
faşist Cunta'nın alaşağı edil-
mesi, özgtirlüğün kazanılması
için demokrasi güçlerinin bir-
liği ve anti-faşist cephenin ku-
rulması gerekliliğini dile getiı-
di.

8 Maıt Dünya Emekçi Ka-
dınlar Günü B. Berlin'de coş-
kuyla kutlandı.

B. Berlin Kiiltiiı Merkezi'nin
düzenlediği toplantıya kadın-
lar ve genç. kzlat büyiik ilgi
gösterdiler. ikiyüzelliye yakın
kişinin izlediği toplantıda ya,
pı[an konuşmalarda, kadınla,
rın baskı, sömiirü ve zulme
karşı verdikleri mücadeleler
anlatıldı, kadınları bekleyen
yeni görevler üzerinde durul,
du. özellikle baıış, demokra,
si ve eşitlik mücadelesinde ka-
dınlann vazgeçilmez bir yeri
olduğu belirtildi. Cunta'nın
baskı ve işkencelef lanetlene-
rek, giincel görevin Cunta'dan
kurtulmak için verilen demok,
rasi mücadelesine omuz ver,
mek olduğu vurgulandı. Ayrı-
ca F. Almanya'da yaşayan ya,
bancı işçi ve özellikle kaduı,
laruı karşılaştıklan sorunlar,
işsizlik, yabancı düşmanlığı,
kbnut sorunu, çocukların eği-
tim sorunları dile getirilerek
sorunların çöziimüniin Alman
demokrat kaduı örgütleriyle
birlikte &ıanıtflsıfııh gereklili-
ği üzerinde duruldu.

Koro ve ozanlaıın söyledi
ği halk ttirküeriyle devam e,
İİen toplantıda, özellikle Kaf-
kas oyunları ekibi çok beğe-
nildi. Salon girişinde açılan,
kaduılann el emeğiyle hazır-
ladıklaıı, çocuk ve ev eşyaları
sergisi oldukça ilgi gördü.

Eylül sonrası Cunta'nın uygu-
lamalarını sergileyen bir ko-
nuşma yaptı. Daha sonıa kiir-
süye gelen DKP Helrnsted il-
çe sekreteri Karl Zunft, kapi-
talist ükelerdeki ekonomik
kriz ve silahlanma iizerine yap-
tığı konuşmasında, Tiirkiye
işçi sınıfı ve demokrasi güçle-
rinin faşist Cunta'ya karşı yü-
rüttüğü mücadeleyle enternas-
yonalist dayanışmasını dile
getirdi. Karl Zunft daha sonra
tlannover Gerçek Komitesi'ne
Almanya Komünist Partisi
(KPD) lideri Ernst Thhlmann'
uı bir portresini hediye etti.
Gece kii]ti.ir progTamıyla sona
erdi.

Genevre
Gerçek Cenewe Komitesi

tarafundan 6 Mart'ta Cenewe'
de özgiaHk ve Dayanışma ge-

cesi yapıldı. Geceye, Cenewe'
de yaşayan çok sayıda Tiirk
ve Kiirt emekçisi katıldı.

cenewe komite sorumlu-
sunun açış konuşması ile baş-
layan gecede davetliler aıasın-
da bulunan TSIP Genel Başka-
nı A. Kaçmaz da bir konuşma
yaptı. Konuşmasında; 12 Ey-
itiü'den bu yana Ttirkiye'deki
durum hakkuıda açıklamalar-
da bulunan ve tüm demokrasi
güçlerine düşen somut görevle-
ri belirten Kaçmaz'ın konuş-
ması dikkatle izlendi.

Daha sonıa DİsK 7. Böıge
temsilcisi A. Yeşilyurt kiisüye
gelerek 12 Eylül Cuntası'nın
işçi sınıfına, emekçi halkları-
m|za uyguladığı ekonomik
basküatı sıralayarak DISK yö-
neticilerine yapılan işkenceleri
ve insanlık dışı uygulamaları
dile getirdi.

yine davetliler arasında bu-

lunan TöB-DER Genel Başka-
nı. Giiltekin Gazioğlu konuş,
masına TöB-DER'in mücade,
lesini anlatarak başladı. Gazi"
oğlu daha sonıa Cunta'nın eği.
tim düşmanı politikasından
somut örnekler verdi; özellikle
son zamanlaıda faşist yöneti,
min iiniversitelet üzerindeki
politikasına ve hergün onlar,
Öası kıyıma uğrayan öğretim
üyelerinin durumuna dikkati
çekti.

Gültekin Gazioğlu, konuş,
mastnın son bölümi.inde "cun-
tacı generaller ne yapaısa yap-
sın eğitim emekçilerinin yıl,
lardır siirdiirdüğü demokratik
eğitim mücadelesinin öntine
gÖçemeyeceklerdir" dedi.

Daha sonra gece, Şili'li sa-
natçılar, folklor, Ozan t. Tok,
göz, Derya ve Ozan Bektaş'ın
da katıldığı kiiltia progıamıy-
la sona erdi.

düşen görevi onurla taşıyacak-
tu dedi.

Geceye Oİı-FAı< Duısuurg
Komitesi, Duisburg Kiirt Halk
Evi, KOMKAR üyesi Duisburg
Kiirdistan Işçi Derneği, Dev-
Yol sempatizanları, HDF üye-
si Gelsenkirchen Tiirk Halk
Demeği, Ki.irdiştan Dewimci
Işçiler Derneği, TKEP F.Al-
manya taraftarları, Duisburg
Rugari tanftarları birer da-
yanışma mesajı vermişlerdir.

B. Berlin

Niirnberg Gerçek Komitesi
tarafından 12 Maıt 1983 Cu-
martesi giinü yapılan "özgur-
lük ve Dayanışma Gecesi" ba-
şaıılı geçti.

Saygı duruşundan soıııa
Komite aduıa açış konuşma-
smı yapan M.Bayrlk'tan son-
ra kiirsüye gelen DISK 7. Böl-
ge temsilcisi Aydın Yeşilyurt,
anti-faşist mücadele, cephe ve
Cunta'nın uygulamalaruıı ser-
gileyen bir konuşma yaptı.
Daha sonra Niirnberg Neo-Na-
zizme Karşı Mücadele Komi-
tesi sorumlusu Wolfgang Mans-
ke ve TöB-DER Genel Başka-
nı Gültekin Gazioğlu birer ko-
nuşma yaptılar. Toplantı o-
zanların kültiiı programıyla
sona erdi. Geceye Proleter Da-
yanışma taraftarları, KQM-
KAR'a bağlı Kiirdistan Işçi
Derneği, IFU başkanı Heinz
Drab biıer mesaj gönderdiler.

Hannover
Hannover Gerçek Komite-

si'nin Helmsted'de di2enledi-
ği DİSK'in 16. kuruluş yılı
toplantsı 25 Şubat 1983 Cu-
ma günü yapıldı. Hannover
Gerçek Komitesi adına toplan-
tuıın açış konuşm_asuıı yapan
Haydar Siliseri, DISK'in ülke-
miz işçi şınıfı hareketindeki
yeri ve önernini belirten ve 12

İŞ KAZALARININ
soRUMLUSU...

(Baştarafı 3. sayfada)
O gündön bu yana binlerce

maden işçisi iş kazasında sa-
katlanmış, yiizlercesi hayatını
kaybetmiştir. Fakat nasıl dün
!şçiler öliiken dönemin Tiirk-
lş başkanı Seyfi Demirsoy de-
meç vermekten ve işçilere baş-
sağılığı mesajı yayınlamaktan
öte bir şey yapmıyor idiyse,
bugiin de faşist Cunta'ya ge-
nel sekreterini bakan olarak
veren Ttirk-İş genel başkanı
maden ocaklarında ihmali o-
lan devlet memurlarrnın ceza-
landırılmasını istemekten ö-
te birşey yapmamaktadır. Bu
açıklama bugüne kadar devle-
ti yönetenleri aklamaktan baş-
ka birşey değildir. Gerçekte
iş kazalarının ve ölümlerin baş
sorumlulan patronlar ve onla-
ruı iktidarlarıdu. Bugiin geliş-
miş kapitalist iilkelerde işçi-
lerin yıllaıdu yiirüttüğü kahu-
lı mücadeleler §onucu gerekli
önlemler alınmış ve bu ülke-
lerde grizu patlaması uzun yıl-
lardır tarihe karışmıştır.

Bizim ülkemizde ise iş gücü
çok daha ucuz olduğundan,
yeterli teknik önlemler alın-
mamakta ve işçilerin ölümü
pahasına maden ocakları ça-
hştuılmaya devam edilmekte-
dir.

Tiirk-İş yöneticileri ve Cun-
ta başı Kenan Ewen, iş kaza-
laıının yeterli teknik önlemler
alınmadığı için meydana gel-
diğini çok iyi bildikleri halde,
belli bir ücret karşılığı çalış.
makta olan mühendis ve mü-
diirleri yargılamakla iş kaza-
larının son bulacağuıa işçile.
ri ve halkımızı "ikna" etme-
ye çalışıyorlaı.

Fakat işçi sınıfımız iş ka-
zalaruıın asıl sorumlularını ta-
nıyor ve bunun hesabını onlar-
dan birgün mutlaka soracaktır.

Işçi sınıfımızın başı sağol.
sun.

altında tuttuğu Giiney Afrika
yerli halkına "kötü örnek" ol-
masından endişe duyuyor. O-
nun için de Namibia'yı elden
çıkarmamakta kararlı.

Bunu sağlayabilmek için
bir yandan askeri baskıyı siir-
düriiıken, biı yandan da, dip-
lomatik alanda, Angola'daki
yardımcı Kübalı birliklerin var-
lığını siirekli sonın yapıyor.
Kendisinin Namibia'dan çekii-
mesine karşılık Kübalı birlikle-
rin Angola'dan ayrılmasını
şart koşuyor. Aynı zamanda
da el altından, Angola'nın bu-
günkü ilerici, antiemperyalist
rejimine karşı çıkan CIA iş-
birlikçisi Sawimbi'nin "tam
bağımsızlık"çı(!) UNITA çe-
te artıklarını desteküyor.

Böylesi, Birleşmiş Milletle-
rin Namibia konusunda karar-
Iarını bir siiredenberi destekle-
yen ve bir yandan da Kübalı-
ların çekilmesi için Angola'yı
siirekli sıkıştuan ABD'nin de
işine geliyor. Çiinkü Küba yar-
dımcı birliklerinin Angola'dan
çekilmeleriyle ABD bir taşla
iki kuş vunnuş olacak: şimdi-
ki ilerici Angola rejimi önemli
b ir enternasyonalist destekten
yoksun kalıp zayıf düşecek,
bir. Angola'nın bir çeşit "nöt-
ralize" edilmesiyle SWAPO da
önemli bir destekten yokzun
kılınıp, Namibia'nuı "bağım-
sızlığı"nın Giiney Afrika ve
ABD'nin kontrolünde gerçek-
leştirilmesine daha mtisait ko-
şullar yaratılmış olacak, iki.
Bu bakımdan ABD aslında
ırkçı Giiney Afrika'nın "ka-
rarlı" tutumundan pekdli
memnundur ve bu tutumunu
kendi politikası için koz ola-
rak kullanmaktadu. Çünkü o-
nu asıl ilgilendiren Namibia'
nın bağımsızlığı değil, Ango-
la'nın "tam bağımsızlığı"du!

ları ve saldırı karşısında ateş
etmeleri"ni salık vermiştir.
General Eitan belgelerden bi-
rinde de açık açık "Hayatı ce-
hennem edin onlata!" demek-
tedir!

İsrailli Siyonistlerin, top-
raklarını işgal edip boyundu-
ruk altına aldıkları Arap halka
nasıl adeta Nazi gözlükleriyle
baktıkları bundan daha sözlü
nasıl ifade edilebilir acaba?
Terörist olan kim? Gaspedilen
topraklarını geri almak ve ken-
di kaderinin efendisi olmak
için mücadele veren Fiüstin
halkı ve onun önciileri Fkö
savaşçıları mı, yoksa Siyonist
istilacı Begin'ler, Şaron'lar,
Eitan'lar mı?

REAGAN,IN
SAVAŞ

HARCAMALARI

(Baştarafı 5. sayfada)

Araştırmaları Enstitijsü
(SIPRI) tarafından yiirütülen
bir araştırmaya göre, böyle bir
dönüşüm teknik olarak müm-
kün ve ilgili iş yerleri için sa-
dece küçük ya da hiçbir kayıp
olmaksızın gerçekleştirilebile-
cektir.

Genellikle herkesçe kabul
edilen, dönüştürme sorunlan-
nın yerinde bir hazırlık ve
planlanama ile kolaylıkla çö-
zülebileceği ve silahsızlanma-
nın hiç şüphesiz sadece adım
adım gerçekleşebileceğidir.
Böylece endiistrileşmiş üke-
ler ve özellikle büyük askeri
güçler, bugün askeri amaçla-
ra hizmet eden kaynakları ba-
rışçıl amaçlar için kullanma-
nın yollannı bulabilecekler-

Açıktır ki, silahsızlanma

ları azaltmada kullanılması ye-
rinde olacaktır. Eğitim ve sağ-
lık hizmetleri de, bu önemli
sosyal hiznıetlerden herkesin
yararlanabilmesi için büyük
kaynak gerektiren iki alandır.

Ilayanışma
YAZIŞMA ADRESİ: Post-
faclı: l0 16 34, 4100 Duis-
burg 1-F.Almanya, BAN-
KA HESABI: Sparkasse
Dinslaken. Konto-Nr:
833731, BLZ:352 510 00

I

Toplantıya gelen mesajla-
rın okunmasından sonra kültiir
bölümünde Frankfurt İşçi Ktil-
tiir Derneği'nin koro ve folklor
ekipleri, ozan P.Şahin, Ali
Mahir, Mecburi, I.Tokgöz, Kü-
çük Kardeşler Derya-Deniz i
kilisi ve Uyum Orkestra Grubu
toplantıya katılanlaruı beğeni-
sini kazindılar.

Toplantıya TSİP Genel
Başkanı Ahmet Kaçmaz,
TöB-DER Genel Sekreteri Ke-
mal Uzun, Frankfurt Birlik
Yolu taraftarları, KOMKAR
üyesi Frankfurt Kiirdistan İş-
çi Derneği ve Avnıpa'da DEV-
ÇENÇ taraftarlan ile Duisbuıg
Işçi Ktiltiir Derneği, Gelsen.
kirchen Gerçek Komitesi bi-
rer mesaj göndermişlerda.

DÜNYA KADINr AR
GÜNÜ TOPLANTISI

8 Mart Diinya Kadınlar Gü.
nü 12.3.1983 |ünü Frankfurt'
ta, Frankfurt lşçi Kiiltiir Der,
neği. Frankfurt Gencler Birli-
ği'vıİ Oin-naK Franlİfurt Ko-
mitesi'nin oluşturduğu eylem
b iıliği çerçevesinde kutlandı.

Toplantının açış konuşma,
sını eylem biıliği aduıa Frank,
furt fşçi Kütüi Derneği'nden
bir kaduı arkadaş yaptı. Ko-
nuşmasnda dünya kaduılar
giintiniin önemini vurgulayan
konuşmacı, 12 Eyliil darbesi
ile iş- başına gelen Cunta'nın
kolluk kuwetleri tarafından
zindanlara tıkılan kaduı arka-

B.BERLıN,DE,]GE}IÇLİK CUNTA,YA
KA&şI" ADLI
TOPLANTI YAPILDI

Batı Berlin'de iki Gençlik
Merkezi'nin 19.2.1983 giinü
düzenlediği "Gençlik Cunta'
ya Karşı" adlı gecede, Cunta'
nuı gençlik üzerinde yaptığı
baskı dile getirildi ve Cunta
protesto edildi.

Gecede bir konuşma yapan
IG Metall sendikas yabancılar
sorumlusu Necati Giirbaca,
Cunta'nın hayatuı her alanın-
da büyiik tahribatlar yaptığını
beliitti ve buna çeşitli örnek-
ler gösterdi.

Daha sonra sahneye gelen
Batı Berlin Ktiltiir Merkezi ko-
rosu progama renk kattı. Ge-
cede faşist Cunta gençler ta-
rafından biı kez daha protes-
to edildi.

KİM TERÖRİ5T ? dir

ZAFER NAMİBİA
HALKININDIR

(Baştarafı 4. sayfada)
madı. Ve geçenlerde bu uydu-
ruk cephe bütün bütün çöktü,
Başındaki göstermelik beyaz
"lider" yerli halka da, beyaz
azınlığa da yaıanamayıp aıa-
dan çekilince, Giiney Afrika
Namibia'da doğrudan askeri
yönetim ilan etti.

Irkçı Giiney Afrika rejimi-
nin asıl büyük korkusu, Nami-
bia'da serbest bit seçim ya-
pılması halinde siyah çoğun-
luğun temsilcisi SWAPO'nun
iktidara gelmesinin muhakkak
olması. Irkçı rejim, böyle bir
gelişmenin insanlık dışı baskı
yöntemleüyle boyunduruk

(Baştarafı 4. sayfada) önlemleri sonucu ortaya çıka-
maktadır. cak kaynakların kısa ve uzun

Batı basınında vavınlanan vadede açhk ve yetersİz bes-
haberlere göre bu İüİektifler- lenmenin doğurduğu sonuç-
den bazıları şöyle: Gösterilere
karışan öğrencilerin anne ve
babalaıı cezalanduılacak. Isra-
illiler taıafından siirekli sorun
çıkardığı iddia edilen Araplar
Batı Yakasından dışarı siiriile-
cek. Direniş merkezi olduğu
tespit edilen köylerin çimen-
to, gazyağı, §gaıa gibi ihtiyaç
maddelerini satın almaları ya-
saklanacak. "Elebaşları" göz-
altına alınıp 18 gün hapiste
tutulacak, sonra bırakılıp yine
hemen gözaltına alrnacak. vb..

Yine aynı belgelerden anla-
şıldığuıa göre general Eitan
Batı Yakasında özel "siirgün
gözaltı" kampları kurulmasını
istemiş ve bu bölgedeki Israil
yerleşim merkezlerinde yaşa-
yan Yahudilere "silah taşıma-
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Küba'lı §air, yazar Jose Marti'
nin 130 uncu Doğum Yıldönü-
mü geçtiğimiz Ocak ayı bo-
yunca Kiiba'da, Latin Ameri-
ka'ııın demokratik ülkelerin-
de büyük kitle toplantılarıyla
kutlandı.

28 Ocak 1853'de doğan
Jose Marti çok genç yaşınÖan
başlayarak kalemiyle ve eyle-
mivle Isoanvol]ara karsı Kü-
barnın b'agııİısızlık müc'adele-
sine katıldı, daha sonra uzunyıllar sürgünde kalan Jose
Marti Küba Dewim Partisi'ni
kurdu. 1895'deki büyük ayak-
lanmayı düzenledi, yakalana-
rak tutuklu bulunduğu Dos
Rios kampında 19 Mayıs
1895'de öldürüldü.

Hem sanatıyla, hem de dev-
rimci eylemiyle tüm Latin A-
merika halklarının kalbinde
yer etmi.ş bulunan Jose Marti,
sadece Ispanyol sömürgecili-
ğinden kurtuluşun simgesi de-
ğildi..Marti ayni zamanda, kı-
tada Ispanya'dan boşalan yeri
almak isteyen ve -alan- Ame-
rikan emperyalizmine karşı da
yüzyıla yaklaşan bir mücade-
lenin sembolüdür.

Böyle bir dewimcinin Kü-
ba'da4 çıkması tesadüf değil-
dir. Çiinkü -bilindiği gibi-
tüm Latin Amerika'yı saran

.I0 Şubat 1983 büyüh ho-
münist yaz?r ue şair Bert-
hold. Bredht'in 85. doğum
gunu ıClı.
Dostları ue işçi sınıfı hare-,heti tarafından seuilcn,
düşmanları ue kapitaliz-
min egemenleri tarafın-
dan nefret edilen Brecht,
on yıllar boyu barış ue
sosyalizm için sauaştı.
Uzun yıllar Nazi'lerin ta-
hibatına uğrayan ue bu
nedenle ABD'de sürgün
yaşayan, eserleri soğuh
sauaş yıllarında F.Alman-
ya sahnelerinde yasahla-
nan Brecht, buqün eserle-
ri Shahespeare'den sonra
en çok oynanan bir y azar-
dır.
Aşağıda Brecht'in bir ho-
nuşmasını y ay ınlıy oruz.

Bertolt
Brecht Aşağıdaki yazı Berthold

Brecht'in l 935'de Paris'te top-
larıan "kütürün korunması İ-
çin 1. Uluslararası Yazarlar
Kongresi"nde yaptığı konuş-
masurın metnidir.

Kiiltüre acıyalım,ama önce
insana acıyalım! İnsanlar \ur-
tulunca, kütür de kurtulmuş
olacaktır.

Kiilttirün insanlar için değil
de, insanların kiiltür için oldu-
ğunu iddia etmeye kalkmaya-
lım! Bu hayvanların insanlar i-
çin değil de, insanlann hay-
vanlar için olduğu büyük pa-
zarları çok andıracaktır!

Arkadaşlar, pisliklerin
köklerini arayalım!

Henüz çok genç olan geze-
genimiz üzerinde giderek daha
büyük insan yığınlannı saran
büyük bir öğreti diyor ki, tüm
pisliklerin kökleri bizim müI-
kiyet ilişkilerimizde yatmak-
tadır. Tüm diğer büyük öğre-
tiler gibi basit olan bu öğreti,
var olan mülkiyet ilişkilerin-
den ve onların korunması için
kullanılan barbarca yöntem-
lerden en çok çeken insan
kitlelerini sardı. O, dünya top-
raklarınrn altıda birini kaplı-
yan bir iikede, ezilenlerin ve
mülksüzlerin iktidarı ele geçir-
dikleri bir iilkede, hayata ge-

çiriliyor. Orada artık besin
maddelerinin yok edilmesi de
kütiirün yok edilmesi de yok.

Faşizmin vahşetini yaşayan
ve bundan tiksinen biz yazar-
ların bir çoğu, henüz bu öğre-
tiyi kavrayamadı, onları tik-
sindiren kabalığın köklerini
keşfedemedi. Onlarda hala
faşizmin zümunu gereksiz bir
zülum olarak görme tehlikesi
mevcut. Mükiyet ilişkilerine
sıkı sıkıya sarılıyorlar, çünkü
bunların korunması için fa-
şizmin zulmiinün gerekli ol-
madığına inanıyorlar. Ancak
hakim mülkiyet ilişkilerinin

Jose Marti'yi
selimlaıken

Amerikan emperyalist zinciri-
ni ilk kıran Küba halkı olmuş-
tur. Kıtanın büyük bir bölü-
münde kanlı dikta'lar aracılı-
ğıyla egemenliğini sürdiiren
ABD'ye karşı mücadelenin
yükseldiği, Küba'dan sonıa
Nikaragua'da dewimin gerçek-
leştiği, El Salvador'da rejimin
kuşalıIdığı, Bolivya'da ilerici
bir hükümetin kurulduğu, fa-
şist rejimlerin krizlerinin de-
rinleştiği günümüzde Jose
Marti ö]ümünden 90 yıl sonra
Kıta'da daha da büyümektedir.

Jose Marti, öldiirülmeden
bir gün önce esir kampından
yazdığı mektupta hayatının
her an tehlikede olduğunu be-
lirtirken, Küba'nın İ-spanyol-
lardan bağımsızlaşmasından
sonra ABD'nin yayılma poli-
tikasına karşı mücadelenin
başlayacağını söylüyordu.

Nitekim de övle oldu..Ama
kahraman Küba halkı, 1953'
de Moncado Kışlası'nı zapte-
derek başladığı -silahlı 

mÜca-
deleyi 1959 yılbaşında nihai
zafere ulaştırdı ve Amerikan
emperyalizminin bağrına so-
kulmuş bir kılıç gi6i Sosya-
list Küba yükseldi.

BERLıN rİı.uıı
FESTİVALİ

33. Uluslararası Berlin Film
Festivali 18.2-1.3.1983 tarih-
leri arasında B. Berlin'de ya-
pıldı.

Uluslararası önemi çok ol-
mamakla birlikte, Berlin Film
Festivaline B. Berlin yönetimi
tarafından B. Berlin'in özel
konumu nedeniyle çok önem
verildi. Festivalin yanısıra,
festivalin Uluslararası Genç
Filimciler Forumu diye özel
biı bölümü var. Her yıl orta-
lama 100 filmin gösterildiği
bu bölümde, genç kuşaklara
şans tanınıyor.

Bu yılki yıırışmanın §onun-
da en büyük ödii olan Altın
Ayı ödüünü ."Belfast 1920"
adlı film ile, Ispanyol yapımı
"Arı Kovanı" adlı film aldı.
Ikincilik ödülü olan Giimüş
Ayı ödüünü ise yönetmenliği-
ni Erten Kıral'ın yaptığı ve
tanınmış tiyatro sanatçsı
Genco Erkal\n baş rolde oy-
nadığı "Hakkari'de Bir Mev-
sim" adlı film aldı. Film ayn-
ca Sinema Eleştirmenleri özel
ödiilü ile Kiliseler Birliği ödü-
lünü de aldı.

Film bu kadar ödii kazan-
masına rağmen, Ttirkiye'de
san§Ürden geçemedi ve bu ne-
denle Tiirkiye'de vizyona gir-
medi. Yanşma sırastnda Batı
Berlin başkonsolosluğu festi-
val komitesine bir yazı gönde-
rerek, festivalden Tiirk bayra-
ğının indirilmesini, çünkü
Ttirkiye'de sansiir edildiği için
filmin Ttirkiye'yi temsil ede-
meyeceğini ileri si.irdü. Festi-
val komitesi, konsolosluğun
bu istemini reddetti.

Hakkari'de Bir Mevsim
gerçekten de Cunta'yı ve o-
nun sansür heyetini temsil et-
miyor. Ama, Hakkari'nin bir
köyünün gerçekliklerini yan-
sıttığı için, Ttirkiye halkını ve
onun özlemlerini temsil edi-
yor.

Filmin konusu Hakkari'nin
bir köyünde geçiyor. Si.irgün
bir öğretmenin bir senelik ya-
şantısı ve duyguları anlatılı-
yor bu filmde. Şimdiye kadar
Kiirt halkının yaşantısını ele
alan birkaç film çewildi. Hak-
kari'de Bir Mevsim gerek sa-
nat yönünden, gerekse sorunu
işleyişi açısından bunlaı için-
de en başanlısı.

Yanşma dışında gösterilen
diğer bir Tiik filmi ise yönet-
menliğini Ali özgentiiık'ün
yaptığı ve yine Genco Erkal'
in oynadığı "At" adlı film idi.
Filmde 12 Eylül'den sonra
Cunta'nın seyyaı satıcılığı ya-
saklaması üzerine, hayatlannı
seyyar satlcılıkla kazanan in-
sanlann çilesi anlatıhyor. Film
başanlı olmasına rağmen, ge-

reğinden fazla yorumsuz
sahneler verip, yorumu seyir-
cilere bıraktığı için biraz so-
yut kalıyor ve bu nedenle fil-
min seyirciler tarafından an-
laşılması güçleşiyor.

Tiirkiye'deki kapkara san-
siire rağmen bir takım yiirek-
li genç kuşak yönetmenlerin
bütün olanaksızlıklara göğiis
gererek festivalde derecelere
girmeleri gerçekten kutlana-
cak bir başandır.

Hoşgeldiniz ! Hoşgeldiniz !

Bu yeni iilkeye dostlar.
Sicilyalı köyliiler,
kocaman sakallı İspanyollar,
altın dişli Tiirkler.
Prensleri hayvanı bir hüznün
ve küramanlan çağdaş bir ınasalın.

Acı -hiç bitmeyen- bir türkiinün
içinden geçerek geliyorsunuz.
Siderden sözediyor
sabah gazeteleri, çok kanallı radyolar
ve sınır bekçileri Avrupanın.
Demirden değil, lokumdandır
sizi getiren trenin tekerlekleri.

Hoşgeldiniz ! Hoşgeldiniz !

Bu yeni iilkeye dostlar.
Bozkırdan ve açlrktan kaçıyorsunuz.
Hapisanelerden ve ordulardan
-öldürmek için çocülan ve halklan-
Soğuk iskandinav Giineşi
aydurlatamıyacak yüreğinizi.

Et, çimento, muz ve karpuz
b oşaltacaksuıız gemilerden.
Zift dökeceksiniz yollara.
Nasıl yağlı bir buhar çıkar
o kocaman bulaşık makinalanndan
doldurur ciğerlerinizi.
Bir yılan ya da kurbağa yuttunuz sanırsıztn

Ama a!ışıyor insan herşeye.
Bir hafta sonra hissedilmez olur
hiçbir koku.
Biliyonunuz kıvırcık saçlanmız,
kara göderimiz için
çağırmadılar bizi bu iilkeye.
Hem, gökyüzü maviye çalmaz pek burada.

Hoşgeldiniz! Hoşgeldiniz!
Bu yeni iilkeye dostlar.
Doğduğunuz kent,
başınızı koyduğunuz yastık,
sabatıleyin gökyüziinü yırtan
horoz çığhğı,
kumru sesleri yok burada.
yıllarca kalacaksınız burada
hergün düşünerek dönmeyi iilkene.
Bin kere, onbin kere düşüneceksin.
Ne yolunu gödeyen bir lthake'n var senin
ne de Penelopeia'n.
Geçmiş ile gelecek arasında
küçücfü bir köprüsiin sen.

Bak! Nisan geldi.
Doğa yeşil duvağurı giyiyor.
Dağlarda eriyen kar
sevinçle akıyor toprağm karnırra.

cÖçMENLER Özkan Mert

ayakta tutulabilmesi için bu
zulüm gereklidir. Bununla fa-
şistler yalan söylemiyor, ger-

çeği dile getiriyorlar. Faşiz-
min zulmünden bizim kadar
tiksinen ama mülkiyet ilişkile-
rini de korumaya çalışan ya
da onların si-irmesi karşısında
kayıtsız kalan arkadaşlanmız,
giderek i.istünlük kazanan bar-
barlığa karşı mücadeleyi yete-
rince güçlü ve soluklu yürüte-
miyeceklerdir, çünkü onlar
barbarlığın gereksiz hale gele-
ceği toplumsal şartları ortaya-
koymada ve gerçekleştirmede
yardımcı olamayacaklardır.
Fakat pisliklerin köklerini a-
rarken mülkiyet ilişkileri ile
karşılaşanlar, giderek derinle-

ıt ıt ıt

re inecektir, daha derinlerde
yatan vahşetin cehennemin-
den geçerek insanlığın sadece
küçük bir kesiminin actma§ız
hükmünü kurduğu yere varın-
caya dek.

Bu kesim egemenliğini in-
sanın insanı sömürmesine hiz-
met eden birey mi.ilkiyeti üze-
rine kurmuştur ve bunu cansi-
perane korumaktadır, onun
korunmasına artık yardımcı
olmayan, veya ona uymayan
kiiltürün fedası bahasına, in-
sanlığın uğruna sabırla, cesa-
retle çırpınarak savaştığı in-
sanca beraber yaşamanın tüm
yasalarının fedası bahaşına.

Arkadaşlar, asıl olan mül-
kiyet ilişkileridir!

Irmağın oğullan kuşlar
ağıdannda balıklarla
dönüyorlar yuvaya.

Haydi! bir kaset koy, dinleyelim.
Oyun havası olsun.
Yıllar var ki, duymadık davul sesini.
Bir de piliç süreriz fınna,
kzarmış patates yan!ıa.
Yoksa nasıl geçer bu hayat.
- Fröken! lütfen bir de sütlü kahve.
Baltık Denizinin üzerinde giineş
oltanın ucunda çrpman bir balık.
Kente inmeye başladı çingeneler
bir ellerinde keman,
ve şarap şişeleri öteki ellerinde.
Yaz! bir mektup Memlekete.
Anlat! yağan karlan bu kış,
ki gönün bizirn çocuklar, oyuncak sanır.

Kurşuni gökyüzü Stokholm'iin
bir köşesinden hafifçe maviye çalıyor.
Kanepenin üzerinde
birbirlerine dayanarak uyuyor
bir kaç Isveçli alkolik.
Ağızlan burunlan yara-bere içinde,
merdivenlerden düşmüşlerdir.

Göçmenler geçiyor önlerinden.
Alkoliklerden biri uyanıyor,
bir lira istiyor.
Ve alamayuıca parayı tekrar uyuyor.
En arkadan ge|en içlerinde göçmenlerin
-kısa boylusu- düğmelerini çözüyor düşiinde
Memleketinde bıraktığı karısının.
Hö Meydan'ında çiçekciler.
Çok yakında dünyanın
batacağını bağırıyor yaşlı bir kaduı
şarkılar söylüyor, elinde bir haç.
Eteklerini beline kadar sıvamış,
bembeyaz bacaklı bir kız,
mertner merdivenlere uzanmış,
güneşi içiyor avuçlarıyla.

Beyaz eldivenli ve yağmurluklu
-kenarlan naylon dantel işlemeli-
İsveçli polisl9İ geziniyor .add"d..
Bilmeyen, küçfü adı duyulmamış
bir iilkeden gelen prensler sanır.
Ellerindeki telsizlerle
oynuyorlar bir çocuk gibi.

[n arkadan geleni göçmenlerin
-ksa boylusu-
çözdü düğmelerini kansının
kocaman memelerini sıkıyor.
Yiiziinde bir sevinç, rüatlama. var.
Gidiyor alkoliklerin uyuduğu kanepeye,
on lira veriyor -bir kerhaneden çıkaı gibi-

çalışmak.
, dil, giyim

2. Herhangi
ve mimarlık
3 Artıkrini) bir başka

olup,
, görüş

zamanımız
, duşunuş,

geçirmiş
dawanış

l-Zamana
; bir çağın

çimsel değişikliklerle anarko sendikalistlerin bu görüş-
lerinden geniş ölçüde yararlanmaktadırlar.

ANARŞİZM- Her ttirlü devlet iktidarına karşı olan, ki-
şiye mutlak özgiirlük isteyen, marksizm-leninizme düş-
man, küçük burjuva toplumsal.politik akımı. 1840 yıl-
larında oluşmuştur. İflasa siirüklenen, ne yapacağını şa-
şıran küçük burjuvazinin ve lumpen proleter tabakanın
ideolojisidir. Kapitalist gelişmenin zayıf olduğu ve kü-
çük ma.l iiretiminin yaygın bulunduğu İspanya, Rusya,
Italya, Isviçre, Fransa ve bazı Latin Amerika ükelerin-
de en fazla etki yapmıştır.

Burjuva bireyciliği, anarşist dünya görüşiinün te-

politik mücadelesini yadsımakta, ba-
partisini ve onun dewim hareketin.
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